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معاون وزیر راه و شهرسازی:

آمار بانک مرکزی از قیمت مسکن اشتباه است

ایفای ۸۲ درصدی تعهدات ارزی؛

بازگشت ارز صادرکنندگان
 به 5۷ میلیون یورو رسید

ابلاغ آیین نامه اجرایی بودجه ریزی
 مبتنی بر عملکرد سال 14۰۰

اصرار دولت بر اجرای سیاست ارز 42۰۰ تومانی 
منجر به افزایش پایه پولی شد

پرداخت 1۹ هزار میلیارد ریال
 تسهیلات توسعه صادرات غیرنفتی

۸ صفحه

صفحه 4

صفحه 5

همین صفحههمین صفحه

سقوط قیمت بلیت هواپیما با کاهش تقاضای مردم
صفحه صفحه ۲۲

  سخنگوی صنعت برق:

خاموشی ها همچنان ادامه دارد
 بازار دچار سردرگمی شده است؛

خیز دلار برای مرز 
 ۳۰ هزار تومان 

 سخنگوی گمرک اعلام کرد:

بازگشت مبادلات تجاری ایران و افغانستان
 به حالت عادی

با با 00//11 واحد درصد افزایش؛ واحد درصد افزایش؛

تورم مرداد به تورم مرداد به 22//4545 درصد رسید درصد رسید

میلاد مبارک کریم اهل بیت عصمت و طهارت، دومین امام همام،حضرت حسن بن علي)مجتبي( علیهما السلام را به شیعیان و عاشقان امامت تبریك مي گوییم

 دبیر کمیته اقدام ارزی اظهار داشت: از ۲۲ فروردین ۹۷ تا ۲۳مرداد ۱۴۰۰ از تعهدات 
ارزی حدود ۶۹ میلیارد یورویی تقریبا ۵۷ میلیارد یورو به چرخه اقتصادی بازگشته 

است.
ستاد  در  جمهور  رییس  اظهارات  به  اشاره  با  ایلنا  با  گفت وگو  در  قمری  احسان 
ارزی  تعهدات  ایفای  موانع  رفع  و  شناسایی  مورد  در  دولت  اقتصادی  هماهنگی 
ابزارهای تشویقی، موجبات  از  با استفاده  صادرکنندگان، اظهار کرد: تلاش می شود 

شود. فراهم  صادرکنندگان  ارزی  تعهدات  ایفای  تسریع  و  تسهیل 
وی افزود: از جمله مهمترین موانع پیش روی ایفای تعهدات ارزی صادر کنندگان، 
اطلاع رسانی ناکافی در خصوص ضوابط و مقررات ایفای تعهدات ارزی بوده و لازم 
است ضمن اطلاع رسانی شفاف، نسبت به تبیین مقررات و قوانین موجود اقدام شود.

ایفای  پیگیری  مورد  در  شده  انجام  اختیار  تفویض  با  کرد:  اضافه  ادامه  در  قمری 
تعهدات ارزی توسط، وزارت صنعت، معدن و تجارت بخشی از مشکلات حوزه ایفای 

تعهدات ارزی استخراج و مرتفع شده است و این روند  ادامه خواهد داشت.
مدیر کل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران بیان کرد: لازمه 
حل شدن مشکلات پیش روی ایفای تعهدات ارزی، تصمیم گیری توسط مجموعه ای 
متولی و استفاده از نظرات و دیدگاه های سایر بخش ها در تصمیم سازی است و 
امیدواریم با استمرار پیگیری ها و استفاده از نظرات کارشناسان، موانع و مشکلات 

برطرف شود.

تسریع  و  تسهیل  برای  برنامه ریزی  و  ارزیابی  لازمه  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی 
تمام  است  لازم  و  بوده  صحیح  اطلاعات  و  آمار  وجود  ارزی  تعهدات  ایفای  در 
به  مربوط  اطلاعات  و  آمار  قراردادن  اختیار  در  ضمن  مسئول،  دستگاه های 
صادرات، ایفای تعهدات ارزی به تفکیک روش ها و دوره های مختلف و همچنین 
کنند  فراهم  شرایطی  ارزی،  تعهدات  ایفای  در  صادرکنندگان  از  یک  هر  وضعیت 
 که از طریق درگاهی واحد، اطلاعات پردازش و مورد استفاده و بهره برداری قرار

 بگیرد.
که  شود  فراهم  شرایطی  است  لازم  ساخت:  نشان  خاطر  ارزی  اقدام  کمیته  دبیر 
صادرکنندگان به صورت برخط و صرفا با استفاده از یک سامانه، نسبت به ایفای 
تعهدات ارزی خود اقدام کرده و با خیالی آسوده نسبت فعالیت صادراتی خود را 

دهند. انجام 
قمری با اشاره به ایفای تعهدات ارزی ۸۲ درصدی صادرات  اظهار امیدواری کرد: 
امیدواریم با ابلاغ و تخصیص تمام یا بخشی از مشوق های صادراتی مندرج در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰کشور، امکان استفاده از ابزارهای تشویقی با رویکرد ایفای تعهدات 

ارزی فراهم شود.
وی در مورد میزان تعهدات ارزی ایفا شده گفت: از ۲۲فروردین ۹۷ تا ۲۳مرداد ۱۴۰۰ 
از تعهدات ارزی حدود ۶۹میلیارد یورویی حدود ۵۷میلیارد یورو به چرخه اقتصادی 

بازگشته است.

ایفای ۸۲ درصدی تعهدات ارزی؛

بازگشت ارز صادرکنندگان به ۵۷ میلیون یورو رسید

روال  بر  اگر  داشت:  اظهار  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو 
یک ماه گذشته قیمت دلار افزایش پیدا کند، پیش بینی 
 ۳۰ به  دلار  قیمت  شهریور  پایان  تا  که  است  این  ما 
هزار تومان برسد.این موضوع آثار تورمی دارد، قدرت 
خرید مردم کاهش می یابد، چرخه اقتصادی سخت تر 
می چرخد و روی تولید و واردات هم تاثیرگذار خواهد 

بود.
علل  مورد  در  ایلنا  با  گفت وگو  در  دانشمند  مسعود 
دولت  وقتی  کرد:  اظهار  ارز  نرخ  افزایش  عوامل  و 
دولتی  صرافی های  طریق  از  ارز  و  می کند  مداخله 
انجام  ارز  تخصیص  واردات  برای  یا  می کند  عرضه 
ارز  قیمت  کاهش  باعث  که  است  طبیعی  می دهد، 
و  دارد  وجود  بازار  در  نیاز  که  زمانی  ولی  می شود. 
دولت مداخله نمی کند، طبیعتا نرخ ارز افزایش می یابد. 
و  است  کشور  در  ارز  دارنده  بزرگترین  دولت  چراکه 
دولت تعیین می کند که قیمت چقدر شود. با دخالت 
ارز  نرخ  تقاضا  و  عرضه  مکانیسم  اینکه  اجازه  دولت 
را تعیین کند گرفته شده، بنابراین همه تغییرات نرخ 
دولت  مداخله  زمان  و  حجم  نوع،  به  بستگی   دلار 

دارد.
وی افزود: مدتی است که دولت مداخله خود را در بازار 
ارز کم کرده، تخصیص ارز، عرضه از طریق صرافی های 
و  داشته  کاهش  دولت  مختلف  سامانه های  و  دولتی 
در نتیجه نرخ ارز افزایشی شده است. از طرف دیگر 
از آنجا که برنامه تیم اقتصادی دولت چندان مشخص 

نیست، بازار دچار سردرگمی شده که منجر به افزایش 
نرخ ارز می شود.

دانشمند اضافه کرد: کمتر شدن دخالت دولت به خاطر 
برهه زمانی انتقال دولت است. وزرای اقتصادی هنوز 
باید  دولت  اقتصادی  تیم  نگرفته اند،  قرار  خود  جای 
تصمیم خود را اعلام کند که چه برنامه ای برای اقتصاد 
دارد. آیا FATF را قبول می کند؟ آیا می خواهد با نظام 
بانکی جهانی همکاری کند؟ سوئیفت را باز می کند؟ 
این  هنوز  بود؟  خواهد  چگونه  ما  صادراتی  وضعیت 
برنامه ها مشخص نیست و مداخله هم انجام نمی شود. 
اقتصادی و  از اتمام رای اعتماد و شکل گیری تیم  بعد 
بازار  بر  را  تاثیر خود  آنها،  مشخص شدن مشی کاری 

گذاشت. خواهد 
وی با تاکید بر اهمیت برنامه اقتصادی دولت بر روند 
نرخ ارز بیان کرد: حرف هایی که الان زده می شود، کلی 
است. برای مثال گفته می شود که می خواهیم وضعیت 
کلی گویی  اینها  ببخشیم،  بهبود  را  مردم  معیشت 
است. باید مشخص شود که برنامه جزیی چیست؛ آیا 
می خواهیم واردات یا صادرات خود را افزایش دهیم؟ 
با چه سازوکاری این کار را خواهیم کرد؟ پول حاصل از 
صادرات را در کدام بخش ها هزینه خواهیم کرد؟ تا این 
موضوعات مشخص نشود، نمی توان پیش بینی دقیقی از 
تاثیر آن بر نرخ ارز داشت. دولت می گوید اولویت اول 
کرونا بوده، بنابراین هنوز در مورد واردات، صادرات و... 

برنامه ای اعلام نشده است.

ادامه  صورت  در  ایران  اقتصاد  آینده  به  اشاره  با  وی 
ماه  یک  روال  بر  اگر  گفت:  ارز  نرخ  افزایشی  روند 
گذشته قیمت دلار افزایش پیدا کند، پیش بینی ما این 
است که تا پایان شهریور ماه قیمت دلار به ۳۰ هزار 
تومان برسد، این موضوع آثار تورمی دارد، قدرت خرید 
سخت تر  اقتصادی  چرخه  می کند،  پیدا  کاهش  مردم 
واردات  و  تولید  روی  موضوع  این  تبع  و  می چرخد 
قیمت  وقتی  مثال  برای  بود.  خواهد  تاثیرگذار  هم 
شیر و پنیر افزایش یابد و مردم قدرت خرید نداشته 
لبنی و سپس دامداری ها و گاوداری ها  باشند، صنایع 
زنجیره ای  تاثیر  دلار  قیمت  افزایش  می شود؛  متوقف 
دستمزدها  باید  یا  دولت  بنابراین  داشت.  خواهد 
قیمت ها  یا  است  تورم زا  خود  که  دهد  افزایش  را 
دلار نرخ  کنترل  آن  راه های  از  یکی  که  کند  کنترل   را 

 است.
این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: دولت می تواند 
در عرض ۲ یا ۳ ماه قیمت دلار را به ۲۲ تا ۲۴ هزار 
تومان رسانده و تثبیت کند. در اولین قدم باید چنین 
تثبیتی اتفاق بیافتد تا قیمت ها هم خود را منطبق بر 
دلار ۲۲ تا ۲۴ هزار تومان کنند. قدم بعد می تواند در 
سه ماهه آخر امسال باشد که دولت می تواند قیمت 
دلار را در حد ۲۰ هزار تومان تثبت کند. دولت می تواند 
یا ۳ هزار تومان قیمت دلار را کاهش  هر سه ماه ۲ 
دهد یعنی تا پایان سال آینده نرخ دلار می تواند به ۱۵ 

هزار تومان برسد.

بازار دچار سردرگمی شده است؛

خیز دلار برای مرز ۳۰ هزار تومان  طلا دنباله رو نرخ ارز شد؛

جهش یکباره قیمت سکه و طلا
به گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، به دنبال نوسانات شدید نرخ ارز 
در داخل طی روزهای اخیر، در کنار افزایش قیمت اونس جهانی طلا، قیمت 
سکه و طلا در بازارهای داخلی نیز دنباله رو نرخ ارز در بازارهای داخلی شد 
و در اولین روز فعالیت رسمی خود پس از تعطیلات، جهش قیمتی قابل 

توجهی از خود نشان داد.
در پی افزایش ناگهانی قیمت  سکه و طلا از روز یکشنبه که مصادف با اولین 
روز بازگشایی بازارها و اصناف پس از تعطیلات شش روزه به تبعیت از 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا بوده است، ابراهیم محمدولی در گفت وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه بطور کلی عواملی همچون قیمت اونس جهانی، نرخ 
ارز در داخل و میزان تقاضا و... در مقاطع مختلف بر بازار سکه و طلا 
تاثیرگذار است اظهار کرد: چند عامل سبب افزایش  قیمت سکه و طلا در 
این مقطع شده است. بازار سکه و طلای داخل هم فعالیت خود را پس از 
تعطیلات در شرایطی آغاز کرد که اونس جهانی طلا مشمول افزایش قیمت 

شده بود.  
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: در حالی که قیمت اونس تا 
تا ۱۷۸۰ دلار و ۵۰ سنت بود،  از تعطیلات در محدوده ۱۷۷۹ دلار  پیش 
طی روزهای گذشته افزایش قیمت بر روی هر اونس طلا ایجا شد. علاوه 
بر تغییرات قیمت اونس جهانی طلا به عنوان عامل تاثیرگذار خارجی، در 
داخل نیز زمانیکه نرخ ارز دچار نوسان می شود، بر روی قیمت سکه و طلا 

اثرگذار خواهد بود.
 

پرداخت 1۹ هزار میلیارد ریال
 تسهیلات توسعه صادرات غیرنفتی

به  نزدیک  کرد:  اعلام  گزارشی  در  صمت  وزارت  برنامه  و  طرح  معاونت 
۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات از محل بسته حمایت از توسعه صادرات 

است. پرداخت شده  ماه سال جاری  مرداد  اوایل  تا  غیرنفتی 
به گزارش ایلنا، معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
از  تأمین مالی و حمایت  به منظور  خصوص پرداخت تسهیلات صادراتی 
صادرات ، با استناد به ابلاغیه مربوط به بسته حمایت از توسعه صادرات 
غیرنفتی، گفت: در راستای هدایت منابع در جهت تحقق اهداف صادراتی 
و همچنین تسهیل و تسریع در فرآیند پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش 
بسته  تسهیلات  اعطای  یکپارچه  سامانه  –صادراتی،  تولیدی  واحدهای  به 
موصوف از محل منابع صندوق توسعه ملی و تلفیق منابع بانک های عامل 
طرف قرارداد در سایت بهین یاب وزارت صنعت، معدن و تجارت راه اندازی 

شده است.
این اقدام به منظور صادرات محصولات اولویت دار به کشورهای هدف 
انجام شده است و متقاضیان استفاده از این تسهیلات، با ثبت نام و همچنین 
ثبت درخواست خود در سامانه موصوف می توانند نسبت به دریافت آن 
به  موصوف  بسته  تسهیلات  برای  شده  گرفته  نظر  در  کنند.منابع  اقدام 
صورت تلفیقی به نسبت ۵۰ درصد منابع صندوق توسعه ملی و ۵۰ درصد 
منابع بانک عامل بوده و نرخ سود تسهیلات به صورت میانگین نرخ سود 
اعتبار و  پول  شورای  مصوب  سود  نرخ  و  ملی  توسعه   تسهیلات صندوق 

 است.
اولویت های  کالایی،  اولویت های  براساس  تسهیلات  اعطای  اولویت های 
کالا  اشخاص حقوقی، صادرکنندگان  تولیدی-صادارتی،  واحدهای  کشوری، 
ازطریق توسعه زنجیره ارزش در صنایع منتخب و محصولات کشاورزی در 

نظر گرفته شده است.

 سخنگوی گمرک اعلام کرد:

بازگشت مبادلات تجاری ایران و افغانستان
 به حالت عادی 

سخنگوی گمرک از بازگشت مبادلات تجاری ایران و افغانستان به حالت 
قبل خبر داد.

به گزارش مهر، سید روح اله لطیفی در خصوص آخرین وضعیت مرزهای 
مشترک ایران و افغانستان و تجارت دو کشور گفت: با توجه به درگیری های 
اخیر در کشور افغانستان و کاهش ۱۵ درصدی وزن تجارت ایران و افغانستان 
در حال حاضر آخرین آمارها حاکی از آن است که تا ۳۰ مرداد ۱۴۰۰ تجارت 

ایران و افغانستان به حدود هزار و ۳۰۰ کامیون در روز رسیده است.
وی افزود: بیش از ۵۰۰ کامیون در مرز ماهیرود و حدود ۶۰۰ کامیون در 
مرز دوغارون و ۱۸۵ کامیون در مرز میلک تردد داشتند که در مرز میلک ۹۷ 
کامیون ورودی از افغانستان و ۸۸ کامیون خروجی بوده که از این تعداد ۲۲ 
کامیون شامل محموله صادراتی، ۱۵ کامیون محموله ترانزیتی، ۱۷ کامیون 

سیمان، ۳۳ کامیون شامل تانکر و ۵ کامیون مرجوعی بوده است.
سخنگوی گمرک گفت: در مرز میلک با ورود و خروج ۱۸۵ کامیون مجدداً 
به میزان تردد قبل از درگیری ها در این مرز نزدیک می شویم و ۷ و نیم 
درصد کاهش نسبت به قبل وجود دارد که به سرعت در حال بازگشت به 
حالت قبل است و در مرز ماهیرود نیز تا ۶۰ درصد نسبت به قبل رشد 

است. داشته 
لطیفی تاکید کرد: پیش بینی می شود با توجه به نزدیکی فصل برداشت تره 
بار و تعیین نیاز افغانستان از ایران تبادل دو کشور از مرز میلک از میانگین 

۲۰۰ کامیون عبور کند و به ۳۰۰ کامیون برسد.
وی گفت: با رسیدن فصل برداشت تره بار افزایش تبادل میان دو کشور را 
خواهیم داشت و با تغییرات اخیر در افغانستان نیز روند صعودی تبادل 
رخ می دهد و تجار این اطمینان را خواهند داشت که روند تجاری از مرز 

افزایش می یابد.
سخنگوی گمرک در توضیح روند تجارت از دیگر مرزهای مشترک دو کشور 
افزود: در مرز ماهی رود نیز افزایش ۶۰ درصدی تجارت را شاهد هستیم و 
تجارت در مرز دو غارون در خراسان رضوی نیز با توجه به اتمام درگیری ها 
در مسیر هرات به اسلام قلعه روند رو به رشدی دارد و میزان تجارت در حال 

بازگشت به حالت عادی است.
وی افزود: میزان واردات افغانستان در سال گذشته ۷ تا ۸ میلیارد دلار بوده 
یک سوم  می دهد  نشان  که  بوده  ایران  از  آن  دلار  میلیارد   ۲.۳ که  است 

کالاهای مورد نیاز این کشور از ایران تأمین شده است.
در  اروپا  اتحادیه  عضو  کشور   ۲۷ به  ما  تجارت  کل  کرد:  بیان  لطیفی 
به  سال ۹۹ حدود ۶۵۰ میلیون دلار بوده است در حالی که صادرات ما 
اروپا  اتحادیه  عضو  کشورهای  به  صادرات  برابر   ۴ به  نزدیک  افغانستان 
اتحادیه اوراسیا بوده است که نشان دهنده  و ۲.۳ برابر کشورهای عضو 
خواهد  کشور  دو  نفع  به  تعامل  و  است  یکدیگر  به  کشور  دو   نیاز 

بود. 
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وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ایجاد سامانه جامع اشتغال 

ایرانیان با جمع آوری اطلاعات جوانان و متخصصان مشکلات اشتغال را رفع 

انتخاب مشاغل  به  بهتری  تا متقاضیان، دسترسی  کرده و کمک خواهد کرد 

داشته باشند.

به گزارش ایرنا ، حجت الله عبدالملکی در جلسه علنی مجلس با تشریح برنامه 

های خود با بیان اینکه زمینه فعالیت وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

کارگران،  با  ارتباط  بالاترین سطح  نهاد  این  کرد:  است، تصریح  بسیار وسیع 

معلولان، روستاییان، زنان سرپرست خانوار، سالمندان و مراکز خیریه و غیر 

انتفاعی را دارد که شامل خدمات رسانی به ۷۰ درصد مردم می شود.

این  داشت:  اظهار  است،  مردمی  نهاد  یک  وزارتخانه  این  اینکه  بیان  با  وی 

وزارتخانه مسوولیت سیاست های کلان و قوانین کلی نظام از جمله قانون کار، 

بیمه بیکاری و حمایت از معلولان را برعهده دارد.

عبدالملکی با بیان اینکه در صورت کمک و پشتیبانی مجلس برنامه های ارائه 

شده، قابلیت اجرایی شدن دارند، خاطرنشان کرد: تورم و بیکاری از مشکلات 

اصلی مردم است و همه مسئولان دغدغه بیکاری جوانان، فارغ التحصیلان و 

متخصصان در کشور را دارند که وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان 

دبیرخانه اشتغال، مسئول اقدام در این زمینه است.

وی با بیان اینکه بعد از انقلاب اسلامی اقدامات بسیاری برای توسعه اشتغال 

انجام شده است، تاکید کرد: در حال حاضر اطلاعات و آمار دقیقی در مورد 

این  نبود منابع کافی نمی توان برای رفع  اشتغال جامعه نداریم و به دلیل 

مشکل اقدامی انجام داد.

وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بر همین اساس در گام 

نخست ایجاد سامانه جامع اشتغال ایرانیان را در دستور کار قرار داده ام تا 

آخرین وضعیت اشتغال مشخص باشد و به برنامه ریزی برای رفع آن کمک 

کند.

به گفته وی، سامانه جامع اشتغال ایرانیان بانک اطلاعات غنی خواهد بود 

افراد کرده و از سوی دیگر متقاضیان شغل،  انتخاب  تا کارآفرینان اقدام به 

باشند. انتخاب مشاغل داشته  به  بهتری  دسترسی 

مشاغل خانگی در کشور ما ۳.۵ درصد کل مشاغل است

عبدالملکی با بیان اینکه بر خلاف تصور خیلی از ما، در کشورهای پیشرفته 

سهم مشاغل خانگی ۱۱ درصد کل مشاغل است گفت: این در حالیست که 

این رقم در کشورمان زیر ۳.۵ درصد است در گذشته طرح »کار از منزل« را 

به صورت پایلوتی با یک هزار و ۵۰۰ کارآفرین اجرا کردیم و برای بسیاری از 

افراد کار ایجاد شد.

وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ادامه داد: اشتغال خانگی زنان 

سرپرست خانوار و جویای کار را در دستور کار قرار خواهیم داد.

وی به قانون نظام جامع تربینی فنی و حرفه ای اشاره کرد و گفت: این قانون 

تصویب شده ولی اجرا نشده است این قانون را اجرا کرده و حلقه های مکمل 

آموزش های فنی و حرفه ای با مشاوره شغلی، مزیت شغلی و مدیریت بازار 

تکمیل می کنیم و بیش از نیمی از واحدهای ثابت آموزش و فنی و را به مراکز 

توسعه کارآفرینی ارتقا می دهیم.

عبدالملکی از انجام ۶ اقدام اساسی در حوزه رفاه، تامین اجتماعی و بازنشستگی 

خبر داد و گفت: یکی از آنها مساله شفاف سازی دخل و خرج سازمان تامین 

اجتماعی است و آمارهایی از دخل و خرج را در اختیار نمایندگان قرار می 

دهیم.

را  برای ۹ دهک  اجتماعی  بیمه  به سمت  کرد: همچنین حرکت  اضافه  وی 

جز برنامه ها داریم که با اجرای این برنامه یک انقلاب در حوزه بیمه تامین 

اجتماعی انجام خواهیم داد ضمن اینکه کیفیت خدمات درمانی را افزایش می 

دهیم در مناطقی که واحد درمانی نداریم واحدها را احداث می کنیم.

وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: عدالت در بهره مندی 

از خدمات بهداشتی و درمانی را نهادینه می کنیم همچنین اجرای کامل قانون 

هدفمندی یارانه ها با بانک جامع رفاه ایرانیان را تکمیل خواهیم کرد.  

وی با اشاره به تصویب ۸۹ هزار میلیارد برای کمک به مطالبات سازمان تامین 

اجتماعی گفت:  این موضوع تصویب شده است که در این حوزه، نیازمند 

همکاری مجلس هستم.

عبدالملکی افزود: حوزه تعاون در ۱۰ سال گذشته مظلوم واقع شد و در جریان 

ادغام وزارت خانه به حاشیه رانده شد که باید آن را بالا بکشیم.

وی از اجرای اجرای سند توسعه تعاون خبر داد و گفت: این سند در سال ۹۲ 

تصویب شد ولی عملیاتی نشد اگر این سند اشکالاتی دارد باید رفع شود و با 

جهش آن شاهد ارتقای توسعه تعاون باشیم.

وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: بانک توسعه 

توسعه  اقدام،  آن  که  داد  انجام خواهیم  نوآورانه  اقدام  و  تقویت  را  تعاون 

تولید شاخص فضای کسب و کارهای تعاونی با امکان رصد در فضای کسب 

و کشور است؛ ضمن اینکه وارد حوزه سیاست گذاری در فضای کسب و کار 

برای تعاونی ها بخصوص در حوزه تعاونی های روستاییان، عشایر و کشاورزی 

و ارتقای فرهنگ تعاون می شویم.

   

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد:

رفع مشکلات بخش اشتغال با راه اندازی »سامانه جامع اشتغال ایرانیان«

فلکه دوم صادقیه، بلوار فردوس شرق 
آدرس: پلاک 86

تلفن سازمان آگهی ها :
44058034
44026612

  شافعی، رئیس اتاق ایران می گوید: خاندوزی، کارشناس اقتصادی است که با 

محیط  کسب وکار آشناست. این مشخصه برای رئیس شورای گفت وگو خیلی 

اهمیت دارد و او به نگاه کارشناسی اهمیت می دهد.

 به گزارش اتاق بازرگانی ایران، نمایندگان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی، 

در  اقتصاد  استثنایی  وضعیت  از  بارها  ایران  کشاورزی  و  معادن  صنایع، 

اصلاح سیاست گذاری  بسته  این مدت، چندین  و در طول  گفته اند  کشور 

گزارش ها  آن  در  است.  ارائه شده  ایران  اتاق  از سوی  کشور  در  اقتصادی 

عنوان شده که اقتصاد در چند دهه اخیر به ویژه ده سال اخیر با تورم بسیار 

بالا، رکود اقتصادی و اشتغال زایی بسیار پایین و بی کیفیت و گسترش فقر و 

نابرابری مواجه است و معمولاً سیاست گذار اقتصادی با اتخاذ سیاست های 

مُسَکن گونه، علاج ریشه ای مشکلات را به آینده موکول کرده است. برون رفت 

ساختارها  و  سیاست گذاری ها  در  اساسی  اصلاحات  نیازمند  این شرایط  از 

است. 

غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران به »پایگاه خبری اتاق ایران« می گوید: 

کاری که آقای ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری در چیدن تیم اقتصادی انجام 

داده، متفاوت از گذشته است. او از دایره بسته دائمی بیرون آمده و این 

اقدامی کاملاً مثبت است. برای همین می توانیم امیدوار باشیم که گرفتار دور 

باطل چرخه مشکلات نشویم.

او درباره »احسان خاندوزی« گزینه وزارت امور اقتصادی و دارایی دولت 

سیزدهم می گوید: آقای خاندوزی خیلی از نشانه های مورد تقاضای فعالان 

اقتصادی را دارد به همین دلیل مورد حمایت فعالان بخش خصوصی برای 

تصدی این پست هستند. او جوانی است که انرژی کافی برای کار دارد. 

جسارت لازم را برای ایجاد تغییر دارد. خاندوزی مدتی در مرکز پژوهش های 

مجلس کار کرده و خودش هم کار کارشناسی انجام داده است.

و  اقتصادی  امور  وزارت  در  کارشناس  یک  حضور  می دهد:  ادامه  شافعی 

به نظر کارشناسان دیگر  این است که  استفاده ای که دارد  دارایی حداقل 

قبول  را  کارشناسی  نظرات  و  می کند  مشورت  آنها  با  و  می دهد  اهمیت 

می کند. در جایی که نظر کارشناسی حاکم باشد، حتماً توفیق لازم به دست 

خواهد آمد. اهمیت و لزوم مشورت با کارشناسان را بارها و بارها بخش 

است. کرده  تاکید  خصوصی 

رئیس اتاق ایران تصریح می کند: خاندوزی در قوه مقننه هم مدتی به عنوان 

نماینده مجلس مشغول به کار بود. بنابراین به رابطه مطلوب دولت و مجلس 

و لزوم آن آگاهی دارد و این حتما نقطه مثبتی خواهد بود.

خصیصه،  این  و  است  گفت وگو  و  تعامل  اهل  خاندوزی  گفت:  شافعی 

امیدواری زیادی را در بین فعالان اقتصادی ایجاد می کند که تیم اقتصادی 

دولت یعنی وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس بانک مرکزی، رئیس سازمان 

برنامه و بودجه و سایر ارکان اقتصادی، هماهنگی لازم به وجود بیاید و خود 

همین مسئله بسیار قابل اهمیت است.

به  دارایی  اقتصادی و  امور  تاکید می کند: شناخت وزیر  ایران  اتاق  رئیس 

مشکلات  از  خصوصی  بخش  و  دولت  گفت وگوی  شورای  رئیس  عنوان 

اقتصادی کشور برای فعالان اقتصادی و اتاق ایران بسیار مهم و تعیین کننده 

است. آقای خاندوزی در مرکز پژوهش های مجلس هر فصل از سال یک 

بار فضای اقتصاد کشور و محیط کسب وکار را رصد و معیارهای اثرگذار را 

سنجش کرده و گزارش ارائه می داد. بنابراین به مشکلات محیط کسب و 

کار و لزوم اصلاح آن آشناست و این مشخصه در شورای گفت وگوی دولت 

و بخش خصوصی می تواند نتایج مثبتی برای فعالان اقتصادی داشته باشد.

حمایت فعالان بخش خصوصی از وزیر پیشنهادی اقتصاد

وزیر امور اقتصادی و دارایی
 خداحافظی کرد

سهام  آزادسازی  پیامی  در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر    

سهام  سود  الکترونیکی  پرداخت  سامانه  ایجاد  عدالت، 

پرداخت  در  الکترونیکی  برات  و  سفته  از  بهره برداری  و 

تسهیلات به آسیب دیدگان ناشی از شیوع ویروس کرونا برای 

 نخستین بار را بخشی از فعالیت ها در این وزارتخانه اعلام

 کرد.

به گزارش وزارت اقتصاد و دارایی، »فرهاد دژپسند« با انتشار 

خداحافظی دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارتخانه  از   پیامی 

 کرد.

در این پیام آمده است: در شرایطی این مسئولیت به بنده 

وابسته محول شد  و سازمان های  وزارتخانه  در  و همکاران 

تحریم های  اعمال  شرایط  جمله  از  مختلف  دلایل  به  که 

ظالمانه و خروج غیرقانونی آمریکا از تعهدات برجام و شوک 

شرایط  در  حاصله  بی ثباتی های  و  نوسانات  و  آن  از  ناشی 

اقتصادی و اجتماعی کشور، پیش بینی ها و تحلیل ها نیز افق 

روشنی از وضعیت اقتصادی در سال های پیش رو را نشان 

بیماری  فراگیری  جهانی  شوک  از  تصوری  البته  نمی دادند، 

نیز وجود آن  از  ناشی  کووید ۱۹ و خسارت های   منحوس 

 نداشت.

اقدامات  انجام  اعلام کرد: در چنین شرایطی،  وی همچنین 

و  تکالیف  چارچوب  در  که  شد  گرفته  نظر  در  اساسی 

دستگاه های  همکاری  و  وزارتخانه  قانونی  مأموریت های 

دولتی و پشتیبانی، علی رغم تعمیق تحریم و حادث شدن 

بحران فراگیری کرونا و تشدید خشکسالی، اقدامات درخور 

شد. انجام  توجه 

شده  انجام  اقدامات  به  پیام  این  دیگر  بخش  در  دژپسند 

دارایی  و  اقتصادی  وزارت  در  خود  سکانداری  دوران  در 

گزارش  قالب  در  دستاوردها  این  و گفت: عمده  کرد  اشاره 

عملکرد سه سال اخیر وزارتخانه به ویژه تحت عنوان رکوردها 

و اولین ها ارایه شد که برخی از آنها از جمله عرضه اوراق 

با رکورد ۲۰۳ هزار میلیــارد تومان و وصـول  مالی اسلامی 

تحت  سهام  واگذاری   ،۱۳۹۹ درسال  مالیات  درصدی   ۱۰۷

در  معامله پذیر  صندوق های  چارچوب  در  دولت  مالکیت 

بورس )ETF(، اجرای طرح خزانه داری الکترونیک، راه اندازی 

پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار در تهران، اصفهان، 

فرآیند  روزه   ۶۹,۵ کاهش  نتیجه  در  و  تبریز  مشهد،  شیراز، 

الکترونیکی  روز(،   ۳ به  روز   ۷۲,۵ )از  کار  و  کسب  شروع 

کردن فرآیند مالیات نقل و انتقال املاک و اجرای آن توسط 

درنتیجه  و  کشور  سراسر  در  رسمی  اسناد  های  دفترخانه 

کاهش مراجعه حدود ۱,۷ میلیون مودی در کل کشور در 

سال ۱۳۹۹ و همچنین کاهش میانگین زمان رسیدگی از ۳۰ 

روز به کمتر از ۱ ساعت، تنظیم لایحه مولدسازی دارایی های 

بوده دولت  بدهی های  مدیریت  لایحه  تنظیم  و   دولت 

 است.

های  مالیات  قانون  اصلاح  لایحه  تنظیم  کرد:  اضافه  وی 

بخش  های  شرکت  اداره  نحوه  لایحه  تنظیم  مستقیم، 

الکترونیکی  هویت  احراز  عدالت،  سهام  آزادسازی  عمومی، 

الکترونیکی  پرداخت  سامانه  ایجاد  سرمایه،  بازار  فعالان 

سود سهام، تاسیس صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی 

افراد جامعه در حوادث  جهت جبران خسارت واردشده به 

تعمیق  ایران،  اسلامی  طبیعی، مدرن سازی گمرک جمهوری 

بازار سرمایه و افزایش نقش آن در اقتصاد، اجرای حاکمیت 

شرکتی در بانک ها و بیمه های دولتی، استقرار کامل سامانه 

مدیریت حساب های بانکی دولتی، بهره برداری ازسفته و 

دیدگان  آسیب  به  تسهیلات  پرداخت  در  الکترونیکی  برات 

ناشی از شیوع ویروس کرونا برای نخستین بار، ایجاد پنجره 

واحد خدمات الکترونیک مودیان شامل ۳۵ سامانه مختلف 

مالیاتی، الکترونیکی کردن ارایه محصولات بیمه ای از جمله 

ایجاد کد یکتا برای صدور بیمه شخص ثالث، بیمه آتش سوزی 

و بیمه حمل و نقل در کل کشور، طراحی و تنظیم نقشه 

راه اقتصاد هوشمند و تهیه نقشه راه بانکداری دیجیتال در 

اقدامات این  از جمله  دولتی و خصوصی شده   بانک های 

 است.

 

 نرخ تورم سالانه مرداد ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای کشور به ٤٥,٢ درصد رسیده 

که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ١.٠ واحد درصد افزایش نشان می دهد.

به گزارش مرکز آمار، نرخ تورم سالانه مرداد ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای کشور 

به ٤٥,٢ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ١.٠ واحد درصد 

افزایش نشان می دهد.

کاهش نرخ تورم نقطه ای خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه 

مشابه سال قبل می باشد. نرخ تورم نقطه ای در مرداد ماه ١٤٠٠ به عدد ٤٣,٢ 

درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ٤٣.٢ درصد بیشتر 

از مرداد ١٣٩٩ برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان هزینه کرده 

¬اند.

نرخ تورم نقطه ای مرداد ماه ١٤٠٠ در مقایسه با ماه قبل ٠,٤ واحد درصد 

کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه ای گروه عمده خوراکی ها، آشامیدنی¬ها 

کالاهای  گروه  و  درصد   ٥٨.٤ به  درصدی  واحد   ١,٥ افزایش  با  دخانیات  و 

به ٣٦.١ درصد رسیده  با کاهش ١.٣ واحد درصدی  غیرخوراکی و خدمات 

است.

این در حالی است که نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای شهری ٤٢,٤ درصد 

می باشد که نسبت به ماه قبل ٠.٥ واحد درصد کاهش داشته است. هم چنین 

این نرخ برای خانوارهای روستایی ٤٧.٧ درصد بوده که نسبت به ماه قبل 

تغییری نداشته است.

کاهش نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه 

در  که  رسیده  درصد   ٣,٢ به   ١٤٠٠ مرداد  ماهانه  تورم  نرخ  می باشد.  قبل 

با همین اطلاع در ماه قبل، ٠.٣ واحد درصد کاهش داشته است.  مقایسه 

دخانیات  و  آشامیدنی ها  خوراکی ها،  عمده  گروه های  برای  ماهانه  تورم 

بوده  درصد   ٢.٤ و  درصد   ٤.٦ ترتیب  به  و خدمات  غیرخوراکی  کالاهای   و 

است.

این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ٣,٢ درصد 

می باشد که نسبت به ماه قبل ٠.٤ واحد درصد کاهش داشته است. هم چنین 

قبل  ماه  به  نسبت  که  بوده  روستایی ٣.٢ درصد  برای خانوارهای  نرخ  این 

تغییری نداشته است.

افزایش نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک 

سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می باشد. نرخ تورم 

سالانه مرداد ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای کشور به ٤٥,٢ درصد رسیده که نسبت 

به همین اطلاع در ماه قبل، ١.٠ واحد درصد افزایش نشان می دهد.

هم چنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ٤٤,٥ 

واحد درصد  خانوارهای شهری ٠.٨  برای  که  می باشد  و ٤٨.٧ درصد  درصد 

افزایش و برای خانوارهای روستایی ١.٤ واحد درصد افزایش داشته است.

تغییرات قیمت ها در ماه جاری

در گروه عمده خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات بیشترین افزایش قیمت 

نسبت به ماه قبل مربوط به گروه سبزیجات )هویج فرنگی، کاهو و قارچ(، 

گروه لبنیات و تخم مرغ )تخم مرغ، انواع ماست و شیر( و گروه نان و غلات 

)انواع نان( می باشد. در گروه عمده کالاهای غیرخوراکی و خدمات، گروه هتل 

و رستوران )غذاهای سرو شده در رستوران(، گروه حمل و نقل )روغن موتور 

و انواع خودروی سواری( و گروه پوشاک و کفش بیشترین افزایش قیمت را 

نسبت به ماه قبل داشته اند.

درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک های هزینه ای کل کشور در ماه جاری 

دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در مرداد ماه ١٤٠٠ برای دهک های مختلف 

هزینه ای از ٤٤,٦ درصد برای دهک ششم تا ٥٠.٠ درصد برای دهک دهم 

است.

با با 00//11 واحد درصد افزایش؛ واحد درصد افزایش؛

تورم مرداد به تورم مرداد به 22//4545 درصد رسید درصد رسید

اصرار دولت بر اجرای سیاست ارز 4200 
تومانی منجر به افزایش پایه پولی شد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به 

محصولات وارداتی به معنای آن است که بجای حمایت از تولید داخل 

از تولیدات خارجی حمایت شود که نمونه بارز این اتفاق تولید کره 

است. این سیاست با وجود بار مالی بسیار زیادی که بر ذخایر ارزی 

کشور داشته، دارای کمترین میزان اثرگذاری بوده است.

شهباز حسن پور بیگلری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت وگو 

با فارس درباره تبعات و پیامدهای سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: 

به دنبال التهابات ارزی سال ۱۳۹۶، دولت با اعلام نرخ ارز ثابت ۴۲۰۰ 

تومانی در فروردین ماه سال ۱۳۹۷، که به ارز جهانگیری نیز معروف 

شد، سعی کرد تا با ایجاد این القا که ارز با قیمت مناسب و به طور 

نامحدود وجود دارد  فضای روانی جامعه و بازار را آرام کند. اما از آنجا 

که فعالین اقتصادی نسبت به وضعیت اقتصاد و قیمت و ارزش واقعی 

ارز آگاهی کافی داشتند؛ این سیاست نتیجه عکس به دنبال داشت.

ارز  سیاست  از  ناشی  منفی  پیامدهای  همچنین  بیگلری  حسن پور 

ترجیحی را اینگونه برشمرد و تشریح کرد: از پیامدهای منفی ناشی از 

سیاست غلط ارز ۴۲۰۰ تومانی می توان به توزیع رانت گسترده، اختلاف 

زیاد میان قیمت ارز ترجیحی و ارز آزاد باعث شده است تا صادرات 

مجدد این محصولات بسیار جذاب باشد؛ برخی از نهاده های واردشده 

با ارز ترجیحی بعد از استفاده در صنایع مختلف مجدداً به خارج از 

کشور صادر می شوند.

وی ادامه داد: ایجاد خلل در صادرات برخی از صنایع نیز پیامد منفی 

دیگر این سیاست ارزی غلط است. برخی از صنایع با کار در حوزه 

کرده  ایجاد  بازارهای صادراتی  تولید، خود  و  ذائقه شناسی  بازاریابی، 

را  فروش خود  به راحتی می توانستند  آزاد  ارزی  که در شرایط  بودند 

ارز  که  کالاهایی  کلی صادرات  دلیل ممنوعیت  به  اما  باشند.  داشته 

۴۲۰۰ تومانی دریافت می کنند این بازارها هم از بین رفت. صادرات 

کره گیاهی به عراق و وجود زیرساخت های بیش از نیاز مصرف داخل 

در حوزه روغن را می توان از این موارد دانست. همچنین آسیب به 

بهره وری در تولید نیز دیگر پیامد منفی این سیاست ارزی بود. به 

دلیل یارانه و رانت بالای ایجادشده و حذف رقابت یا حداقل محدود 

کردن رقابت انگیزه تولید بهینه از تولیدکننده داخلی گرفته شده است 

و تخصیص یارانه به بخشی از زنجیره هم موجب به هم خوردن تعادل 

چرخه تولید می گردد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به محدودیت های ارزی در 

سال ۱۳۹۹ و تامین بخشی از نیاز ارز ۴۲۰۰ تومانی از بازار آزاد افزود: 

به علت محدودیت هایی که دولت در سال ۱۳۹۹ بنا به دلایل مختلف 

چون وضعیت کرونا زده اقتصاد جهانی داشته است؛ در حوزه تأمین 

ارز کافی از محل صادرات نفت عاجز بوده، اما اصرار بر باقی ماندن 

سیاست ارز ترجیحی باعث شده است که بانک مرکزی را مکلف به 

کالاهای  به  آن  تخصیص  و  )نیمایی(  بازار  از  بالاتر  نرخ  با  ارز  خرید 

اساسی کند، این امر خود موجب افزایش پایه پولی و تورم شده است.  

تومانی  ارز ۴۲۰۰  اختصاص  کرد:  تاکید  پایان سخنانش  در  حسن پور 

به محصولات وارداتی به معنای آن است که بجای حمایت از تولید 

داخل از تولیدات خارجی حمایت شود که نمونه بارز این اتفاق تولید 

کره است. این سیاست با وجود بار مالی بسیار زیادی که بر ذخایر 

ارزی کشور داشته، دارای کمترین میزان اثرگذاری بوده است. ازاین رو 

توصیه می گردد به جای اختصاص این یارانه به حلقه ابتدایی، با پرداخت 

این یارانه به ذینفعان  نهایی ضمن حداقل کردن آسیب ها، مزایای آن 

افزایش داده شود.

ابلاغ آیین نامه اجرایی بودجه ریزی
 مبتنی بر عملکرد سال ۱400

آیین نامه اجرایی بند )ج( تبصره )۱۹( ماده واحده قانون بودجه سال 

۱۴۰۰ کل کشور موضوع: بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد )تصویب نامه 

ابلاغ وزیران(  هیئت   ۱۴۰۰/۵/۲۴ مورخ  ۵۵۰۳۵/ت۵۹۰۶۰   شماره 

 شد.

پیشنهاد  به   ۱۴۰۰/۵/۱۷ جلسه  در  وزیران  هیئت  تسنیم،  گزارش  به 

مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان های برنامه و بودجه 

کشور و اداری و استخدامی کشور و به استناد بند )ج( تبصره )۱۹( ماده 

واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، آیین نامه اجرایی بند )ج( 

تبصره )۱۹( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور را تصویب کرد.
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در سه ماهه نخست ۱۴۰۰ صورت گرفت؛

افزایش ۷۵ درصدی فروش سفته و برات 
در تهران

بالغ بر ۲۵۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال سفته و 

تهران  شهر  در   ۱۴۰۰ سال  اول  ماه  سه  در  برات 

فروخته شد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 

می دهد. نشان  افزایش  درصد   ۷۵.۶

به گزارش بانک مرکزی، براساس آمار بانک مرکزی، 

 ۱۰۰ و  میلیارد   ۱۱۴ حدود   ۱۴۰۰ خردادماه  در 

میلیون ریال سفته و برات در شهر تهران فروخته 

شد که در مقایسه با ماه قبل و ماه مشابه سال قبل 

به ترتیب ۲۳.۹ درصد و ۸۳.۹ درصد افزایش یافت. 

میلیارد   ۲۵۱ بر  بالغ   ۱۴۰۰ سال  اول  ماه  سه  در 

و ۹۰۰ میلیون ریال سفته و برات در شهر تهران 

فروخته شد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 

افزایش نشان می دهد. ۷۵.۶ درصد 

دادگستری  واخواست  شعبه  آمار  طبق  همچنین 

استان تهران در خردادماه ۱۴۰۰ معادل ۸۰۰ برگ 

سفته و برات به مبلغی معادل ۱۴۳ میلیارد و ۲۰۰ 

در  شد.  واخواست  تهران  شهر  در  ریال  میلیون 

این ماه شاخص های تعداد و مبلغ سفته و برات 

اعداد ۹۹.۴ و ۷۷.۶  به  ترتیب  به  واخواست شده 

تعداد  لحاظ  از  قبل  ماه  با  مقایسه  در  که  رسید 

۱۲۸.۵ درصد افزایش و از لحاظ مبلـغ ۶.۷ درصد 

قبل  سال  مشابه  ماه  به  نسبت  و  داشت  کاهش 

شاخص تعداد ۴۷.۳ درصد افـزایش و شاخص مبلغ 

۵.۵ درصد کاهش نشان می دهد. شاخص متوسط 

مبلغ یک برگ سفته و برات واخواست شـده در 

خردادمـاه ۱۴۰۰ به عدد ۷۸.۱ رسید. عدد شاخص 

بوده   ۱۲۱.۷ معادل   ۱۳۹۹ خردادماه  در  مذکور 

است. در سه ماه اول سال ۱۴۰۰ معادل ۱۶۰۰ برگ 

سفته و برات به مبلغی معادل ۴۱۲.۳ میلیارد ریال 

در شهر تهران واخواست شد. در این دوره متوسط 

شاخص های تعداد و مبلغ سـفته و برات واخواست 

شده به ترتیب به اعداد ۶۵ و ۷۴.۵ رسید که نسبت 

به دوره مشابه سال قبل از لحاظ تعداد ۱.۴ درصد 

افزایش نشان  از لحاظ مبلغ ۵.۷ درصد  کاهش و 

می دهد. شاخص متوسط مبلغ یک برگ سفته و 

برات واخواست شده در سه ماه اول سـال ۱۴۰۰ 

به عدد ۱۲۹.۹ رسید. عدد شاخص مذکور در دوره 

مشابه سال ۱۳۹۹ معادل ۹۷.۷ بوده است.

تداوم خدمات رسانی 
در شعبه آهن مکان بانک پارسیان

اعلام کرد در حادثه حریق جزیی شعبه آهن  پارسیان  بانک 

مکان این بانک هیچ گونه آسیبی به تجهیزات و امکانات شعبه 

وارد نشده است و لذا خدمات رسانی به مشتریان کماکان دارد.

بانک  اطلاعیه  پارسیان،در  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به   

پارسیان آمده است: شنبه ۳۰ مرداد ماه ۱۴۰۰؛ اتصال برق سبب 

بروز آتش سوزی جزیی شد که با حضور سریع مامورین آتش 

اقدامات لازم صورت  نشانی در محل نسبت به اطفا حریق 

پذیرفت.لازم به توضیح است، هیچگونه خسارتی در این حادثه 

به شعبه وارد نشده و این شعبه کماکان میزبان خدمت رسانی 

به مشتریان خواهد بود.

 
پزشکان و بیمه گران مکمل یکدیگر

 در اهداء امنیت به جامعه
مدیرعامل شرکت بیمه معلم در پیامی به مناسبت روز پزشک 

با تأکید بر اینکه پزشکان و بیمه گران در اهداء امنیت به جامعه 

مکمل یکدیگر هستند از تلاش جامعه پزشکی و پزشکان متعهد 

شرکت بیمه معلم در عرصه سلامت جامعه به ویژه در دوره 

کرونا قدردانی کرد.

 به گزارش بیمه معلم،متن کامل این پیام بدین شرح است:

شیوع ویروس کرونا بیش از دو سال است که بر جهان سایه 

افکنده. در این مدت بشر تحت تاثیر شدیدترین چالش های 

بهداشتی، اجتماعی و اقتصادی قرار گرفته است، اما همچنان 

این جامعه پزشکان هستند که در صف مقدم مبارزه با ویروس 

کرونا قرار دارند.

پزشکان در سراسر جهان و کشور عزیزمان ایران چه در فرایند 

درمان و چه در فرایند کشف و تولید واکسن، ثابت کردند نهایتا 

علم است که یاری گر انسان در شرایط دشوار است. چه بسیار 

پزشکانی که در ایران طی شیوع این ویروس ناخوانده، جان 

خود را از دست دادند که جا دارد یادشان را گرامی داریم.در 

این راستا از پزشکان فداکار حاضر در بیمه معلم که در این 

مدت جانانه دین خود را ادا کردند، قدردانی می  کنیم و برایشان 

آرزوی تندرستی داریم.

صنعت بیمه کشور که به عنوان بازوی علم پزشکی در حوزه 

بیمه نامه های درمان همیشه در خدمت رسانی به مردم حاضر 

درمانی  پوشش های  ارائه  با  این دوران سخت  نیز طی  بوده 

برای بیماری covid-۱۹ تلاش کرده تا باری از دوش مردمان این 

سرزمین بردارد.

در  گذشته  دهه ی  طی  معلم  بیمه  راستا شرکت  همین  در   

راستای حفظ و صیانت جامعه پزشکی در مقابل حوادث ناشی 

از مسئولیت حرفه ای ایشان، بالغ بر ۷۸٫۰۰۰ فقره بیمه نامه 

صادر نموده است و درجهت ایفای تعهدات خود، سال ۱۴۰۰ 

نیز در قالب خدمات ویژه ای تداوم خواهد یافت.
 

مدیر آموزش و پژوهش بیمه کوثر بیان کرد:
تولید محتوا ابزار ارزشمند آموزش

به  توجه  با  کوثر  بیمه  شرکت  پژوهش  و  آموزش  مدیریت 

اهمیت مضاعف دوره های مجازی در دوران کرونا، اقدام به 

تولید محتواهای آموزشی ارزشمند، به روز و باکیفیت می کند.

 به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، ایجاد وحدت رویه در 

طراحی  برای  چارچوبی  کردن  فراهم  آموزشی،  فعالیت های 

محتوای آموزشی و ارایه معیارهایی برای پاسخ گویی، کمک به 

هدف گذاری محتوای آموزشی ، تسهیل در فرایند برنامه ریزی 

آموزشی شامل انتخاب محتوا، روش و ارزشیابی و به طور کلی 

توسعه و بهبود کیفیت فعالیت های آموزشی از دیگر اهدافی 

آموزشی  جدید  طرح  این  اجرای  با  می رود  انتظار  که  است 

حاصل شود.

 زینب حمیدی فر تغییرات روزافزون و توسعه جوامع را عامل 

این  افزود: در  و  برشمرد  نیازهای جدید در سازمان ها  ایجاد 

شرایط آموزش به عنوان یکی از مهم ترین دغدغه ها در فهرست 

جلسه های  برگزاری  می شود.  تعریف  شرکت ها  اکثر  اولویت 

دارای  کارمندان  برای  مناسب  توانمندسازی  و  ارتقا  آموزش، 

ارزش بسیار زیادی است زیرا به آنان این امکان را می دهد تا 

مهارت های جدیدی را به دست آورند، مهارت های موجود را 

بهبود بخشند و عملکرد بهتری داشته باشند.

 وی با اشاره به همه گیری کرونا در دو سال اخیر و مجازی 

گفت:  گوناگون  سازمان های  در  آموزش ها  بیش ازپیش  شدن 

دور  راه  از  در روش های  را  آموزش  اصلی  کار  که  آنجایی  از 

و دانشگاه مجازی و مانند این ها، محتوای آموزشی به دوش 

می کشد، تولید متون، مطالب و محتوای غنی آموزشی به عنوان 

ثروت بزرگ آموزش های مجازی در دوران کرونا شناخته شده 

است.

اینکه تولید  تاکید بر  با   مدیر آموزش و پژوهش بیمه کوثر 

و  نظام ها  اساسی  بنیان های  از  یکی  آموزشی  محتوای 

در  دقت  کرد:  خاطرنشان  است،  نوین  آموزشی  ساختارهای 

طراحی و تولید محتوای آموزشی امری اجتناب ناپذیر و هرگونه 

وسواس و حساسیت در تولید آن کاملا منطقی، قابل توجیه و 

به حق است. در واقع، محتوای آموزشی باید متناسب با نیاز 

برای  باید  نهایت،  به روز و دقیق و در  آن  فراگیران، مطالب 

افراد قابل یادگیری باشد. ما نیز در بیمه کوثر کوشیده ایم که 

این مشخصه ها و مختصات را در مطالب و محتوای آموزشی 

اثربخش تر  و  پربارتر  هرچه  تا  کنیم  لحاظ  خود   تولیدی 

شوند.

دریافت معدل حساب به  صورت غیرحضوری 
مشتریان بانک مهر ایران می توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری 

به شعب این بانک از معدل حساب خود و تسهیلاتی که امکان 

دریافت آن را دارند، مطلع شوند.

 به گزارش روابط عمومی بانک مهر، در همراه بانک و وب سایت 

بانک مهر ایران این قابلیت در نظر گرفته شده تا مشتریان بانک 

مهر ایران بتوانند از معدل حساب های خود مطلع شده و مشاهده 

کنند که تا چه میزان قادر به دریافت تسهیلات قرض الحسنه هستند.

برای مشاهده معدل حساب از طریق نرم افزار همراه بانک مهر ایران، 

به صفحه معدل حساب مراجعه کنید. در این بخش حساب های 

شما قابل مشاهده است و می توانید حسابی را که مایل به مشاهده 

معدل حساب آن هستید، انتخاب کنید.

معدل  می خواهید  که  است  زمانی  بازه  یک  انتخاب  بعد  مرحله 

باید  اینکه  را در آن دوره مشاهده کنید. نکته مهم  حساب خود 

از  تعدادی  کنید.  انتخاب  را  ماه های مختلف  از  یکسانی  روزهای 

وام های قابل دریافت برای شما نمایش داده می شود. به  طور کلی 

کنید،  اقدام  دریافت معدل حساب  برای  از طریق وب سایت  اگر 

گزینه های بیشتری برای دریافت وام به شما نشان داده می شود.

به وب سایت بانک مهر ایران به نشانیwww.qmb.ir مراجعه کنید. 

از بخش بانکداری الکترونیک و قسمت سامانه های آنلاین، گزینه 

سامانه محاسبه معدل حساب را انتخاب کنید. در این صفحه شماره 

کارت یا شماره مشتری خود و تاریخ مد نظر خود را وارد کرده و 

بازه زمانی را مطابق آنچه برای بخش همراه بانک گفته شد، وارد 

می کنید. سپس نوبت به وارد کردن یک کد امنیتی می شود که از 

طریق پیامک برای شما ارسال شده است.

اکنون مبلغ وام و اقساط آن به شما نشان داده می شود. به این 

صورت شما می توانید هر زمان که اراده کنید معدل حساب خود و 

وام های قابل دریافت بر آن اساس را مشاهده کنید و برای دانستن 

این موضوع نیازی نیست به شعبه مراجعه کنید.

 
عبور تسهیلات کرونایی پرداختی بانک ملی

 از مرز ۱۲۶.۵ هزار میلیارد
مدیرعامل بانک ملی ایران اعلام کرد که مبلغ کل تسهیلات کرونایی 

از مرز  بهار امسال  پایان فصل  تا  بانک  این  پرداخت شده توسط 

۱۲۶.۵ هزار میلیارد ریال عبور کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی،   محمد رضا حسین زاده با بیان 

این که از این مبلغ بیش از ۸۱ هزار میلیارد ریال مربوط به تسهیلات 

یارانه بگیران است،   افزود: حدود ۲۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات 

نیز به کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا پرداخت شده است.

این  دریافت  امکان  وجود  با  مشاغل  صاحبان  برخی  او،  گفته  به 

تسهیلات، هنوز برای تکمیل پرونده و دریافت تسهیلات به بانک 

ملی ایران مراجعه نکرده اند،   در حالی که منابع لازم به این منظور 

نزد بانک وجود دارد.

تسهیلات  قالب  در  نیز  ریال  میلیارد  از ۱۶ هزار  بیش  افزود:  وی 

تامین مخارج مستاجرین در قالب  از  کرونایی به منظور حمایت 

است. پرداخت شده  ملی مسکن  اقدام  جام طرح  سامانه 

سود بین بانکی به ۱8/4 درصد رسید  
بررسی جدول تغییرات هفتگی نرخ سود در بازار بین بانکی حاکی 

از آن است که این نرخ به ۱۸.۴ درصد رسیده است. 

 به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی د، نرخ بهره بین بانکی به 

عنوان یکی از انواع نرخ های بهره در بازار پول به نرخ های سود یا 

بهره در سایر بازارها جهت می دهد.در واقع این نرخ، قیمت ذخایر 

بانک هاست و زمانی که آن ها در پایان دوره مالی کوتاه مدت اعم از 

روزانه یا هفتگی، دچار کسری ذخایر می شوند، از سایر بانک ها در 

بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می کنند که این نرخ در 

حال حاضر در محدوده ۱۸.۴ درصد قرار گرفته است.این در حالی 

است که طبق آخرین وضعیت نرخ بهره بین بانکی، این سود پیش 

از این در محدوده ۱۸.۱۶ درصد قرار داشت که اکنون با ۰.۲۴ درصد 

افزایش مواجه شده است.

 
ساماندهی وجوه دریافتی کسب وکارها
 با سرویس واریز با شناسه بانک سامان

بانک سامان باهدف کمک به کسب وکارها برای ساماندهی وجوه 

از  دریافتی خود، سرویس واریز با شناسه را در اختیار این دسته 

مشتریان قرار داد.

 به گزارش روابط عمومی بانک سامان،این سرویس به کسب وکارها 

کمک می کند تا مبدأ واریز وجوه خود را به راحتی شناسایی کنند. 

صاحبان کسب وکارها برای بهره مندی از این سرویس، باید به ازای 

هر فاکتور و یا قرارداد فروش، یک شناسه اختصاصی برای مشتری 

حال  همین  در  بگذارند.  خود  مشتریان  اختیار  در  و  ایجاد  خود 

مشتریان نیز از طریق تمامی درگاه های فیزیکی بانک سامان مانند 

درگاه های  همچنین  و  نقد  غیر  پایانه  و  خوددریافت  خودپرداز، 

الکترونیکی مانند موبایلت و نت بانک و یا واریز نقدی از طریق 

پیشخوان شعب می توانند، وجوه خود را با شناسه واریز به فروشنده 

بپردازند. علاوه بر این اگر فردی فاقد حساب در بانک سامان باشد 

نیز می تواند از طریق سیستم پایا و ساتنا سایر بانک ها و همچنین 

کلیه کارت های بانکی عضو شتاب در ابزارهای فیزیکی بانک سامان 

)خودپرداز و غیرنقد( پرداخت خود را با استفاده از شناسه واریز 

انجام دهد.

علاقه مندان برای دریافت اطلاعات بیشتر در این خصوص می توانند 

با شماره ۰۲۱۶۴۲۲ داخلی ۲ تماس و یا به یکی از شعب بانک سامان 

در سراسر کشور مراجعه کنند.  

 

با توجه به تشدیدشیوع کرونا باید با ارائه خدمات غیرحضوری بانکی مربوط 

به چک، از جمله راه اندازی چک الکترونیکی و ایجاد امکان ثبت چک به 

وسیله خودپرداز و پیامک، از حضور مردم در شعب جلوگیری کرد.

به گزارش مهر، با توجه به شیوع کرونا در کشور، لازم است تا با ارائه خدمات 

الکترونیکی  اندازی چک  از جمله راه  بانکی مربوط به چک،  غیرحضوری 

و ایجاد امکان ثبت چک به وسیله خودپرداز و پیامک، از حضور مردم در 

مکان های شلوغی مانند بانک جلوگیری شود. این کار نیازمند جدیت بانک 

مرکزی در ارائه خدمات است.

حدود یکسال ونیم است که کرونا در فضای اقتصادی کشور ریشه دوانده و 

به نوبه خود در بازار معاملات و کسب و کار مردم، مشکلاتی را ایجاد کرده 

است. هر چند تا قبل از کرونا نیز کسب و کارها با مشکلات متعددی رو به 

رو بودند، اما شروع کرونا بر این مشکلات افزود.

در این میان، کسب و کارهای کوچک بیشتر از همه تحت تأثیر کرونا قرار 

گرفتند؛ رکودی که در بازار حاکم شد و در پی آن کاهش معاملات، عملاً 

باعث شد تا کسب و کارها برای مدتی بخوابند و مشکلات عمده ای برای 

انها ایجاد شود. علاوه بر این، آغاز کرونا عدم قطعیتی در بازار به وجود آورد 

که به مشاغل لطمه زد. بنابراین افرادی که با چک معامله انجام می دادند نیز 

تحت تأثیر کرونا و پاس نشدن چک متحمل ضرر می شدند.

 ممانعت قانون جدید چک از صدور چک بلامحل

 همانطور که گفته شد، تا قبل از کرونا نیز کسب و کارها با مشکلاتی مواجه 

بودند؛ طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس با عنوان پایش فضای کسب و 

کار، برگشت چک از جمله مهمترین مشکلات صاحبان کسب و کار در سال 

۱۳۹۵ بود. این مشکل تا حدی جدی بود که طبق آمار بانک مرکزی در سال 

 ۱۳۹۶، ۲۳ درصد ارزش و ۱۵ درصد تعداد چکهای مبادله شده، برگشت خورده 

بود.

 ادامه دار شدن برگشت چک ها، از یک طرف موجب متضرر شدن افراد از 

انجام معامله با چک و از طرف دیگر منجر به کاهش نقدینگی آنها در انجام 

دیگر معاملات می شد.

با شروع کرونا در اواخر سال ۱۳۹۸، رفته رفته بازار تحت تأثیر قرار گرفت و 

شرایط رکود بر کشور حاکم شد. از طرف دیگر چون تا آن زمان، قانون جدید 

چک به طور ناقص اجرا می شد، انتظار می رفت تا احتمال برگشت چک در 

معاملات، زیاد باشد.

با این حال، اما آمار بانک مرکزی نشان می دهد که حتی اجرای ناقص قانون 

جدید چک، موجب شد تا کسب و کارها، حداقل از طریق چکهای بلامحل 

متضرر نشوند؛ زیرا با توجه به رکود بازار در اواخر سال ۱۳۹۸ و تحت تأثیر 

کرونا، که انتظار می رفت در شش ماه ابتدایی سال ۱۳۹۹ برای وصول چکهای 

باشد، ۴۹ میلیون فقره چک به ارزش ۹۵۷.۸ هزار  اقدام شده  سال ۱۳۹۸ 

میلیارد تومان مبادله شده که از این بین، ۵.۵ میلیون فقره چک به ارزش 

۱۰۷.۴ هزار میلیارد تومان برگشت خورد. طبق این آمار، هر دو نسبت ارزش 

و تعداد چکهای برگشتی به مبادله شده در شش ماه ابتدایی سال ۱۳۹۹ برابر 

با ۱۱.۲ درصد بود.

در صورتی که اگر مطابق با روند سال ۱۳۹۶ چک ها برگشت می خوردند، باید 

از ۴۹ میلیون فقره چک صادرشده در ۶ ماه ابتدایی سال ۱۳۹۹،۷.۳۵ میلیون 

فقره چک برگشت می خورد؛ و از ۹۵۷.۸ هزار میلیارد تومان چک مبادله 

شده، ۲۲۰.۳ هزار میلیارد تومان برگشت می خورد.

بنابراین، با توجه به تأثیرات مثبت قانون جدید چک در جهت جلوگیری از 

آسیب دیدن کسب و کارها، لازم است تا در این شرایط که کرونا بر فضای 

کشور سایه افکنده، خدمات بانکی در حوزه چک، به صورت الکترونیکی و 

غیرحضوری نیز ارائه شود.

 لزوم اتصال خودپرداز به سامانه صیاد جهت کاهش مراجعه مردم به بانک

 با وجود اینکه کرونا جان مردم را تهدید می کند، همچنین با توسعه خدمات 

از راه دور که بسیاری از مردم نیز با توجه به شرایط کرونایی کشور مایل به 

بهره مند شدن از آن هستند، می توان انتظار داشت که فراهم کردن خدمات 

الکترونیکی چک نیز می تواند علاوه بر کاهش حضور مردم در شعب بانکی 

به منظور دریافت خدمات چک، باعث کاهش آمار ابتلاء به کرونا نیز بشود.

از این رو، از جمله خدمات الکترونیکی چک که لازم است تا بانک مرکزی 

اتصال  الکترونیک،  چکهای  اندازی  راه  شامل  کند،  فراهم  را  آن  موجبات 

خودپردازها به سامانه صیاد، ثبت چک از طریق پیامک و ارسال پیامک ثبت 

چک در سامانه صیاد به گیرنده چک است.

با وجود اینکه راهکارهای کاهش حضور مردم در بانک، مدتهاست که مطرح 

می شود و مورد قبول مسئولین بانک مرکزی، نمایندگان مجلس و کارشناسان 

حوزه بانک است، اما همچنان این امکان فراهم نشده است.

در این راستا، نصراله پژمانفر، نماینده مردم مشهد و نایب رئیس کمیسیون 

اصل ۹۰ مجلس می گوید: ما مدت هاست به بانک مرکزی از اهمیت اتصال 

خودپرداز به سامانه صیاد گفته ایم. به نظر من در این مورد، بانک مرکزی در 

اقداماتش عقب ماندگی دارد که این تأخیر اصلاً قابل دفاع نیست

اتصال  مورد  در   ۹۰ اصل  کمیسیون  سخنگوی  خضریان،  علی  همچنین 

خودپردازها به سامانه صیاد گفت: این اقدام برای صاحبان کسب و کار که 

در مناطق محروم فعالیت دارند نیز می تواند گشایش ایجاد کند. وظیفه بانک 

مرکزی است که برای این دسته از افراد راهکاری در نظر داشته باشد. امکان 

ثبت و تائید چک از طریق پیامک نیز می تواند در این جهت مفید باشد.

 جدیت در عمل، لازمه ارائه خدمات نوآورانه چک به مردم

 با توجه به شیوع کرونا و احتمال پیشرو بودن پیک های بعدی کرونا در 

کشور، که حتی دولت نیز برای حفظ جان مردم، تعطیلی های پیاپی برقرار 

می کند تا مردم کمتر به خطر بیفتند، لازم است تا با ارائه خدمات غیرحضوری 

بانکی نیز، از حضور مردم در مکان های شلوغی همچون بانک جلوگیری 

شود. این کار نیازمند جدیت بانک مرکزی در ارائه خدمات است. با توجه 

می رود  انتظار  مرکزی،  بانک  رئیس  تغییر  زیاد  احتمال  و  دولت  تغییر  به 

موضوع چک با  رابطه  در  مردم  پیگیر حل مشکلات  مجلس  نمایندگان   تا 

 باشند.

 توسعه ثبت و تائید غیرحضوری چک
 در انتظار اقدام بانک مرکزی

8۷۰۰ میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی دولتی 
فروخته شد

بانک مرکزی با اعلام نتیجه  دوازدهمین مرحله از حراج اوراق مالی اسلامی دولتی در سال ۱۴۰۰ )مورخ ۳۱ مرداد ماه(، اعلام کرد که حراج جدید 

اوراق یاد شده در تاریخ ۲ شهریور سال جاری برگزار خواهد شد.

بانک مرکزی با اعلام نتیجه دوازدهمین مرحله از حراج اوراق مالی اسلامی دولتی در سال ۱۴۰۰ )مورخ ۳۱ مرداد ماه(، اعلام کرد که حراج بعدی 

۲ شهریور سال جاری برگزار خواهد شد.

 در حراج ۳۱ مردادماه ۸,۷۶۰ میلیارد تومان اوراق بهادار اسلامی توسط بانک مرکزی فروخته شد.تمام نهادهای مالی متقاضی شرکت در این 

حراج می توانند سفارش های خود را در هر نماد به طور جداگانه ارسال کنند. حداقل حجم سفارش در هر یک از نمادهای مزبور ۵۰۰ هزار ورقه 

است. وزارت امور اقتصادی و دارایی الزامی به پذیرش کلیه پیشنهادات دریافتی یا فروش کلیه اوراق عرضه شده در حراج را ندارد. بانک مرکزی 

سفارشات دریافت شده را به منظور تصمیم گیری به آن وزارتخانه ارسال و وزارتخانه مزبور نسبت به تعیین سفارش های برنده اقدام می کند. در 

نهایت، عرضه اوراق به تمامی برندگان انجام می شود.

 بانک مرکزی بر اساس جز )۴( بند »ک« تبصره )۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مجاز به خرید و فروش اوراق مالی اسلامی دولت در بازار ثانویه 

اوراق است. کارگزاری این بانک ضمن تأمین زیرساخت معاملات و برگزاری حراج، تعهدی نسبت به حجم و قیمت اوراق مالی اسلامی دولتی 

فروش رفته نداشته و اوراق مزبور را در بازار اولیه به منظور تأمین مالی دولت خریداری نخواهد کرد.
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آغاز واكسيناسيون كاركنان شركت پالايش نفت تهران
   مديرعامل شركت پالايش نفت تهران از آغاز واكسيناسيون كاركنان اين شركت خبر داد.

به گزارش شرکت پالایش نفت تهران، حامد آرمان فر با اعلام اين خبر گفت: باهدف قطع زنجیره انتشار کرونا و 

صيانت از سلامت كاركنان و همچنين پایداری تولید با همكاري معاونت بهداشت و درمان صنعت نفت و شبكه 

بهداشت شهرستان ري واکسیناسیون کارکنان شركت پالايش نفت تهران آغاز شد.

از یکشنبه 31 مردادماه به مدت 4 روز براي كليه کارکنان )رسمي، قرارداد  وی افزود: واكسيناسيون كرونا 

مستقيم و پيمانكاري جاري( با رعايت كامل پروتكل هاي بهداشتي و فاصله گذاري اجتماعي انجام می شود.

وي با اعلام اينكه حفظ سلامتي كاركنان شركت پالايش نفت تهران به عنوان مدافعان توليد در اولويت اهداف 

استراتژيك اين شركت قرار دارد، تصريح كرد: این اقدام مهم به صورت یک کار تیمی منسجم با تلاش هيئت 

مديره و برنامه ریزی و هماهنگی اداره HSE صورت پذيرفت.

واكسيناسيون كاركنان شركت پالايش نفت تهران در حالي صورت گرفت كه چندي پيش محمد زالی رئيس هیئت 

 مدیره اين شركت در حاشيه برگزاري مجمع عمومي عادي ساليانه شركت از تلاش مديران اين شركت جهت اخذ 

مجوزهاي لازم واكسيناسيون كاركنان خبر داده بود.

 زنگنه از كاركنان صنعت نفت خداحافظی كرد
  زنگنه در پیامی با اشاره به عملکرد دوران وزارت خویش در دولت یازدهم و دوازدهم، از کارکنان صنعت 

نفت خداحافظی کرد.

به گزارش وزارت نفت، بیژن زنگنه در پیامی با اشاره به عملکرد دوران وزارت خویش در دولت یازدهم و 

از کارکنان صنعت نفت خداحافظی کرد. دوازدهم، 

وزیر نفت در این پیام با اشاره بر اینکه در این هشت سال، صنعت نفت آماج فشارهای داخلی و خارجی 

بوده است ولی توانسته بر مشکلات فائق آید، افزود: ۲.۵ برابر شدن تولید گاز پارس جنوبی، پنج برابر شدن 

تولید نفت خام میدان های مشترک غرب کارون، توسعه پوشش گازرسانی کشور به ۹۵ درصد، ارتقای قابل توجه 

ظرفیت پالایش نفت کشور، خوداتکایی در تولید بنزین و نفت گاز، جهش های بی سابقه در صنعت پتروشیمی، 

حفظ جریان صادرات نفت و فرآورده کشور، ارتقای شاخص های محیط زیستی در فعالیت های مرتبط با 

صنعت نفت و تعیین تکلیف طرح های جمع آوری گازهای همراه در عین تحریم های بی سابقه از جمله این 

دستاوردها بوده است.

زنگنه خاطرنشان کرده است: در این مدت تلاش شد که توسعه صنعت نفت با پشتوانه کارکنان ارزشمند آن 

در سخت ترین شرایط نیز متوقف نشود، هرچند بیشتر تلاش ما در این سال ها صرف مقاومت و بهره برداری 

بهینه شد.

وی در این پیام تاکید کرد: در این دوره تلاش مداومی برای بهبود وضع زندگی شاغلان و بازنشستگان صنعت 

نفت صورت گرفت؛ گرچه بخشی از این تلاش ها با ناگواری وضعیت اقتصادی کشور و خارج از اراده مدیریت 

بیدار به واقعیت و  وزارتخانه، کم تأثیر شد. شکی نیست که در کوتاه مدت، مردم، منتقدان و وجدان های 

حقیقت اعمال دست خواهند یافت و تاریخ ما را قضاوت خواهد کرد. گرچه عمل انسان به دور از نقص 

و اشکال نیست و عملکرد هشت سال گذشته مدیریت نفت نیز از این اصل مبریّ نیست، لیکن نقص و 

تکامل دو روی سکه وجودی انسان و رفتار اوست و امید آنکه نیکویی های گذشته، پاس داشته شده و بر 

 آن افزوده شود و با شناخت نقص ها به سوی تکامل حرکت شده و بنیان هایِ جدیدِ نیکو بر این پایه بنا 

شود.

معاون امور آب و آبفای وزارت نیرو 

با بیان اینکه حوضه های آبی مشترک 

ایران با دیگر کشورهای همسایه در 

دارند،  قرار  پرخطر  و  خطر  شرایط 

جدی  مخالفت های  است:  معتقد 

برای انتقال آب بین حوضه ای در بین 

مردم ترویج می شود و آب موضوع و 

است. اصلی دولت ها شده  چالش 

به گزارش ایلنا، قاسم تقی زاده خامسی 

آب  کنونی  اوضاع  ارزیابی  ضمن 

کشور گفت:  برنامه ای برای واردات 

کار  دستور  در  آب  صادرات  و  آب 

است.  نبوده 

که کشور  این سوال  به  درپاسخ  وی 

است؟ گفت:  آبی شده  بحران  دچار 

موضوعات غیرقابل تغییری در مورد 

آب در ایران وجود دارد که ابتدا باید 

در  ما  سرزمین  شود.1.  توجه  آن  به 

یک منطقه خشک و نیمه خشک قرار 

دارد که حدود 85 درصد وسعت ایران 

را شامل می شود.

 86 )سال های  اخیر  دهه  یک  در   .2

حاکم  کشور  بر  خشکسالی   )96 تا 

بوده است و در سه سال اخیر سال 

98 پربارش ترین در 52 سال گذشته و 

سال جاری خشک ترین است که این 

وضعیت نشانه ای از تغییر اقلیم در 

است. ایران 

3. طی 20 سال اخیر حدود 40 میلیارد 

متر مکعب از صنایع آبی تجدیدپذیر 

در ایران از دست رفته و از 130 به 

پیدا  کاهش  مکعب  متر  میلیارد   90

کرده است. 

ذخایر  مکعب  متر  میلیارد  4.از 500 

استراتژیک آبی کشور نیز حدود 120 

میلیارد متر مکعب نیز از دست رفته 

است.

5. تعداد چاه های عمیق و نیمه عمیق 

در سال 1351 حدود 47 هزار حلقه 

است  بوده  مکعب  متر  میلیارد   9 با 

و 60  هزار حلقه  به 800  اکنون  که 

که  است  رسیده  مکعب  متر  میلیارد 

320 هزار حلقه آنها غیرمجاز و بدون 

هستند. پروانه 

با  ایران  مشترک  آبی  حوضه های   .6

در شرایط  همسایه  کشورهای  دیگر 

دارند. قرار  پرخطر  و  خطر 

انتقال  برای  جدی  مخالفت های   .7

ترویج  مردم  بین  در  حوضه ای  آب 

چالش  و  موضوع  آب  و  می شود 

سال    .8 است.  شده  دولت ها  اصلی 

جاری یکی از خشک ترین سال ها در 

بارندگی  میزان  است.  اخیر  سال   50

درصد   30 حدود  متوسط  به  نسبت 

و ورودی به سدها حدود 50 درصد 

است. یافته  کاهش 

9.فرهنگ مصرف درست آب خصوصا 

در بخش کشاورزی ترویج نمی شود و 

الگوی کشت مورد اغناء کشاورزان به 

لحاظ اقتصادی نیست.

سرزمین  آمایش  وجود  عدم   .10

انجام  قابل  آب  از  بهینه  استفاده 

نیست و هر انسان در کشور به دنبال 

بالاترین کشاورزی صنعت و خدمات 

است و توجهی به آب موجود وجود 

ندارد.

وی ادامه داد: ما 10 سال خشکسالی 

که  شرایطی  در  کرده ایم  تمرین  را 

موجودی مخازن سدهای ما کمتر از 

این هم بوده است. در حال حاضر در 

نیست  نگرانی  جای  شرب  آب  مورد 

اساس  بر  باید  کشاورزی  بخش  ولی 

سهم  آب این بخش کار کشت انجام 

زیر  اراضی  که  است  و طبیعی  شود 

یافت. خواهد  کاهش  کشت 

آبی  ورشکستگی  مورد  در  خامسی 

هرگونه  یا  آب  ورشکستگی  گفت: 

می شود  مطرح  موقعی  ورشکستگی 

نباشد  با بدهی سازگار  که موجودی 

حاضر  حال  در  کشور  که  حالی  در 

به اندازه کافی آب دارد ولی مصرف 

متاسفانه  و  نمی گیرد  صورت  درست 

اختیار  در  را  آب  که  انسانی  هر 

انتظار دارد در همان استان به  دارد 

هر طریقی مصرف شود و مدیریت 

است. شده  سخت  جامعه 

آب  بخش  در  داد:  ادامه  وی 

شیرین کن در سال های اخیر اقدامات 

در  مثلا  است،  گرفته  صورت  خوبی 

 70 بندرعباس  شهر  هرمزگان  استان 

آب  طریق  از  را  شرب  آب  درصد 

شیرین کن تامین می شود و یا انتقال 

آب نمک  مکعب  متر  میلیون   150

 دایی شده از خلیج فارس برای صنایع 

پروژه  یزد  و  کرمان  استان های 

بسیار خوبی بوده است اما ظرفیت 

جهت  آب  شیرین سازی  برای  کار 

و آب شرب شهرها  استفاده صنعت 

و روستاهای شهرهای ساحلی بسیار 

است. زیاد 

شرايط پرخطر حوضه های آبی مشترک ايران با همسايگان
برنامه ای برای واردات و صادرات آب نداریم 

 مدیر عامل آب منطقه ای گیلان با اشاره به مصرف سالانه سه میلیارد و ۳۰۰ 

میلیون متر مکعب آب در استان، گفت: عمده مصرف گیلان در بخش کشاورزی 

است.

وحید خرمی در گفت و گو با مهر با اشاره به اینکه تأمین آب استان گیلان در 

سطح کلان بر عهده آب منطقه ای است، اظهار کرد: مصرف آب استان گیلان طی 

یک سال در کل مصارف اعم از شرب، صنعت، فضای سبز و کشاورزی بیش از 

سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون متر مکعب است.

وی با بیان اینکه عمده مصرف آب استان در بخش کشاورزی است، افزود: در 

این بخش حدود سه میلیارد متر مکعب آب در استان گیلان مصرف می شود 

که قسمت عمده آن از محل سد سفیدرود به عنوان سد اصلی استان تأمین 

می شود.

مدیر عامل آب منطقه ای گیلان در ادامه با اشاره به اینکه بیش از همه منابع به 

سد سفیدرود بیشتر توجه می شود، گفت: بیش از دو میلیارد متر مکعب از آب 

مصرفی از سد سفیدرود تأمین می شود.

وی با بیان اینکه در سال هایی که همانند امسال دچار کم بارشی در سطح کشور 

هستیم نتیجه آن را در کاهش حجم آب ذخیره شده در سد سفیدرود مشاهده 

می کنیم، اضافه کرد: به هر اندازه که استان گیلان پر بارش باشد با توجه به 

اینکه منابع آبی استان در این سد ذخیره می شود شاهد این کاهش خواهیم بود.

خرمی با اشاره به اینکه سال گذشته نیز سال سختی برای آب استان بود که با 

همکاری مردم به ویژه کشاورزان و کاهش مصرف موفق به مدیریت مصرف 

شدیم، تصریح کرد: ظرفیت سد سفیدرود حدود یک میلیارد متر مکعب بوده در 

حالی که نیاز ما بیش از سه برابر ظرفیت مخزن این سد است.

بخش عظیمی از بارش ها در گیلان راهی دریا می شود

مدیر عامل آب منطقه ای گیلان به بیش از هزار میلی متر بارندگی در استان 

اشاره کرد و افزود: این میزان می تواند حجم عظیمی از منابع آبی را تأمین کند 

اما بیشتر بارش ها در فصل غیر کشاورزی اتفاق افتاده و راهی دریا می شود و 

با توجه به اینکه تکیه ما برای تأمین آب به سد سفیدرود متمرکز است چنین 

حجمی در آن قرار ندارد.

وی با بیان اینکه در زمینه تنش آبی سند بالادستی وجود دارد که در این سند 

چشم انداز آب استان گیلان نیز تعیین شده است، گفت: به نظر کارشناسان و 

آب منطقه ای استان گیلان نباید به سراغ آب های زیر زمینی و حفر چاه برویم.

خرمی با تأکید بر لزوم توجه و برنامه ریزی و مهار آب های سطحی و استفاده 

از مخازن، اظهار کرد: در همین راستا سدهای مخزنی پلرود و شفارود در شرق 

و غرب استان و سد دیورش در جنوب در حال احداث است.

وی با بیان اینکه احداث و بهره برداری از این سدها به تأمین آب به ویژه در 

بخش شرب کمک می کند، ادامه داد: در استان گیلان برای برون رفت از تنش 

آبی این تنها راهکاری است که از آن بهره مند می شویم.

اینکه در زمینه تأمین منابع آب  مدیر عامل آب منطقه ای گیلان با اشاره به 

کشاورزی با توجه به اینکه عمده مصرف استان نیز در این بخش است نیازمند 

با  گذشته  دهه  یک  طی  موضوع  این  داد:  ادامه  هستیم،  مصرف  مدیریت 

هماهنگی و همکاری کشاورزان در دستور کار قرار گرفته و موفق شده ایم در 

این بخش شاهد کاش مصرف باشیم.

مصرف سالانه ۳/۳ میلیارد متر مکعب آب در گیلان

نیاز  میزان  حاضر  حال  در  گفت:  برق  صنعت  سخنگوی   

مصرف کشور از میزان تولید نیروگاه های کشور بیشتر شده 

است، لذا همچنان نیازمند همکاری مشترکان در بخش های 

کشاورزی هستیم. و  صنایع 

اطلاع  تا  افزود:  مشهدی  رجبی  مصطفی  ایسنا،  گزارش  به 

ثانوی همچنان جداول خاموشی احتمالی جهت برنامه ریزی 

مشترکان صادر و به اطلاع هموطنان می رسد که امورشان را 

تنظیم کنند.

ماه  شهریور  دوم  نیمه  از  رو  پیش  روند  با  کرد:  تاکید  وی 

شرایط تاحدودی پایدارتر شده و از محدودیت ها در بخش 

کاسته خواهد شد. و سایر بخش ها  صنعت 

به گفته سخنگوی صنعت برق در تعطیلات شش روزه شاهد 

رفع محدودیت ها در بخش صنعت بودیم و در روزهای پیش 

رو هم صنایع می توانند تا اطلاع ثانوی در شیفت شبانه بدون 

محدودیت به فعالیتشان ادامه دهند و همچنین فعالیت در 

شیفت روزانه هم متناسب با شرایطی است که حداقل آن 

تامین نیاز مصرف برق صنایع فولادی که برای تولید اکسیژن 

اقدام می کنند، باشد.

رجبی مشهدی با بیان اینکه میزان مصرف برق در بازه زمانی 

۱۲ تا ۱۸ بعدازظهر افزایشی خواهد بود و پیش بینی می شود 

از  گفت:   برسد،  مگاوات  از ۱۰۰۰  بیش  به  مقدار  این  که 

وسایل  دمای  تنظیم  با  که  می شود  خواست  در  مشترکان 

سرمایشی روی عدد حداقل ۲۵ درجه همکاری لازم را انجام 

داده تا مشکلی را در تامین برق شاهد نباشیم.

 سخنگوی صنعت برق:

خاموشی ها همچنان ادامه دارد
 مردم رعایت کنند
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مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و موسسات هوانوردی سازمان 

هواپیمایی کشوری اعلام کرد: در پی کاهش ۷۰ درصدی پروازها و تقاضای 

به  هواپیما  بلیت  قیمت  گذشته،  هفته  در  هوایی  سفرهای  برای  مردم 

کمترین حد خود رسید.

حسن خوشخو در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: درپی اعمال محدودیت 

پذیرش مسافر هوایی از سوی ستاد ملی مقابله کرونا، پروازهای داخلی 

در هفته گذشته ۷۰ درصد کاهش پیدا کرد و با وجود این میزان کاهش، 

تقاضای مردم هم برای سفرهای هوایی به حداقل رسید به گونه ای که حتی 

هواپیماها در این پروازهای محدود هم پر نمی شد.

وی افزود: وضعیت پروازهای داخلی در روزها و هفته گذشته نشان می دهد 

که تقاضا برای سفر بسیار کاهش پیدا کرده و این افت تقاضا بیانگر این 

است که مردم خودشان پروتکل ها را رعایت کرده و نگران شرایط کرونایی 

به وجود آمده هستند، بنابراین به سفر نمی روند.

مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و موسسات هوانوردی سازمان 

هواپیمایی کشوری ادامه داد: همین مسئله سبب شده تا  قیمت بلیت 

هواپیما کاهش شدیدی داشته باشد. به عنوان مثال حداکثر نرخ بلیت تهران-

مشهد به حدود ۳۵۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد و این کاهش شدید تقاضا 

در شرایطی اتفاق افتاده که تعداد پروازهای مسافری در همه مسیرهای 

داخلی به دستور ستاد ملی مقابله با کرونا تا هفتاد درصد کمتر شد.

خوشخو با اشاره به کاهش ۷۰ درصدی پروازهای مشهد در هفته گذشته 

هواپیمایی  از شرکت های  برخی  گفت:  عاشورا،  و  تاسوعا  ایام  با  مصادف 

نیز در این شرایط به این دلیل پروازهایشان را با لود پایین مسافر انجام 

می دهند که همچنان شبکه پروازی شان فعال باشد چرا که از نظر اقتصادی 

هیچ توجیهی برای آن ها ندارد.

وی با بیان اینکه در هفته گذشته شکایتی برای بروز تخلف احتمالی از 

سوی ایرلاین ها دریافت نکردیم، تاکید کرد: محدودیت ۷۰ درصدی پروازهای 

داخلی تا پنجم شهریور ماه ادامه دارد چرا که مصوبه ستاد ملی مقابله با 

کرونا تا این تاریخ تمدید شده و اگر از این بعد نیز تمدید شود بر اجرای 

آن نظارت خواهیم کرد. البته تا کنون نیز شرکت های هواپیمایی همسو 

بهداشتی  پروتکل های  پزشکی همه  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  با 

را رعایت کردند و از همه می خواهیم در ادامه نیز نسبت به رعایت آن 

کشور در  کرونا  ویروس  کردن  فروکش  شاهد  تا  دهند  خرج  به   جدیت 

 باشیم

 مدیرکل نظارت سازمان هواپیمایی اعلام کرد:
سقوط قیمت بلیت هواپیما با کاهش تقاضای مردم

 

کاهش 48 درصدی پروازهای مشهد
 در تعطیلات اخیر

مشاور اجرایی شرکت فرودگاه ها از کاهش پروازها در اغلب فرودگاه های کشور 

به دنبال ابلاغیه ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر اعمال محدودیت بیشتر 

برای ناوگان مسافری در تعطیلات 2۵ تا ۳۰ مرداد نسبت به مدت مشابه ماه 

گذشته خبر داد.

غلامرضا رستمیان در گفت وگو با فارس اظهار داشت: ستاد ملی مقابله با کرونا  

روز 21 مرداد امسال طی ابلاغیه جدیدی محدودیت بیشتری برای تردد ناوگان 

عمومی مسافری صادر کرد.

وی افزود: در این مصوبه ابلاغی، تردد ناوگان مسافری با وسایل نقلیه حمل ونقل 

عمومی شامل پروازها، قطار، اتوبوس و خودروهای مسافری برون شهری در همه 

مسیرها برای مدت 6 روز کاهش یافت.

اشاره  با  ایران  ناوبری هوایی  و  ها  فرودگاه  مدیرعامل شرکت  اجرایی  مشاور 

تعداد  با  متناسب  کشور  فرودگاه های  در  مصوبه  این  گفت:  ابلاغیه  این  به 

مسافران و پروازهای برنامه ای اجرا شد اما در هر فرودگاه نسبت به فرودگاه 

بود. متفاوت  دیگر 

وی افزود: فرودگاه مهرآباد به عنوان پرترافیک ترین فرودگاه کشور در تعطیلات 

6 روزه، کاهش 2۷ درصدی نشست و برخاست و 29 درصدی اعزام و پذیرش 

مسافران را تجربه کرد.

رستمیان اظهار داشت: فرودگاه بین المللی مشهد نیز با توجه به ایام تاسوعا و 

عاشورای حسینی که به طور معمول میزبان جمعیت بیشتری از مسافران نیز 

هست، با کاهش 48 درصدی پروازها مواجه بود.

مشاور اجرایی مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران گفت: در 

مدت مذکور فرودگاه اصفهان در هر دو بخش اعزام و پذیرش مسافر و نشست 

و برخاست هواپیما ۳۵ درصد و فرودگاه شیراز نیز 2۷ درصد در پروازها و 29 

درصد در تعداد مسافران کاهش داشت.

به گفته وی، فرودگاه های شمال کشور نیز از این قاعده مستثنی نبوده و با 

رعایت ابلاغیه ستاد ملی مقابله با کرونا مسئولیت اجتماعی خود را به نحو 

مطلوب انجام دادند به طوری که فرودگاه رشت 26 درصد در پروازها و ۳۳ درصد 

در مسافران، فرودگاه ساری نیز ۳8 درصد در تعداد نشست و برخاست هواپیما 

و ۵۰ درصد در میزان اعزام و پذیرش مسافران، کاهش را تجربه کردند.

رستمیان درباره آمار نشست و برخاست فرودگاه های جنوبی کشور در این 

مدت اظهار داشت: در این ایام فرودگاه اهواز ۳4 درصد، بندرعباس 22 درصد، 

برخاست هواپیما رقم و  را در نشست  و لارستان 28 درصد کاهش   لامرد ۵۰ 

 زدند.

کاهش متوسط قیمت مسکن
 در برخی مناطق تهران

بررسی بازار مسکن پایتخت حاکی از آن است که در برخی مناطق 

 14۰۰ مرداد  اواسط  به  نسبت  مسکن  قیمت  متوسط  تهران  شمالی 

است. یافته  کاهش 

به گزارش تسنیم، بازار مسکن کشور در بخش معاملات همچنان در 

رکود به سر می برد، دقیقا برخلاف بازار اجاره. فعالان و دست  اندکاران 

بازار  ادامه دارد و  تابستان 14۰۰  تا آخر  این وضعیت  بازار می گویند 

مسکن در انتظار اجرایی شدن برنامه های دولت سیزدهم است.  در 

امسال  طی  مسکونی  واحد  میلیون  یک  ساخت  برنامه  صورتیکه 

عملیاتی شود می توان به تداوم رکود بخش مسکن و احتمالا از بین 

رفتن حباب قیمتی امیدوار بود.

با تسنیم  املاک در گفت وگو  اتحادیه مشاوران  هفته گذشته رئیس 

بود:  گفته  کشور،  مسکن  بخش  در  قبل  دولت  کم کاری  به  اشاره  با 

: متاسفانه در دولت گذشته رسم این بود که مسئولان کم کاری خود را 

به گردن این و آن می انداختند؛ آیا الان که کشور حدود ۵ میلیون واحد 

مسکونی کمبود دارد مشاوران املاک مقصرند؟

وی با اشاره به این که گزارش های بانک مرکزی از بازار مسکن اشتباه 

متوسط  کرده  اعلام  خود  گزارش  آخرین  در  بانک  این  گفت:  است، 

تومان  تومان   هزار  و44  میلیون   ۳۰ متری  به  تهران  مسکن  قیمت 

افزایش یافته است، این در حالی است که متوسط قیمت تهران 26 تا 

2۷ میلیون تومان است. زور اتحادیه املاک به بانک مرکزی و مرکز آمار 

ایران نمی رسد. داده های بانک مرکزی از تحولات بخش مسکن مبنای 

درستی ندارد و بازار را بهم می ریزد.

قلی خسروی درباره بازار اجاره مسکن نیز افزود: متاسفانه دخالت های 

دولت در این بخش باعث شد تابستان امسال نرخ اجاره بها حدود ۵۰ 

درصد نسبت به سال گذشته افزایش یابد.

همانگونه اشاره شد بازار مسکن تهران در رکود به سر می برد. در برخی 

مناطق این رکود غیرتورمی و در جهت کاهش حباب قیمتی حرکت 

مناطق  در  مسکن  بازار  اخیر  هفته  دو  تحولات  بررسی  است.  کرده 

شمالی پایتخت نشان می دهد در برخی مناطق قیمت ها کاهش یافته 

است.

رابررسی  محله  تحلیل 2۵۵  وقتی  دارد  وجود  محله  تهران ۳99  در  داشت:  اظهار  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون 

است. نشده  انجام  هم  معامله  یک  حتی  محلات  این  در  که  می دیدیم  می کردیم، 

محمود محمودزاده در گفت وگو با ایلنا با انتقاد از انتشار آمار قیمت مسکن در تهران از سوی بانک مرکزی و 

مرکز آمار اظهار داشت: از ریشه با این تحلیل قیمت مسکن مخالف هستیم و چندین بار هم با بانک مرکزی و 

مرکز آمار مکاتبه داشته ایم. آماری که از سوی بانک مرکزی اعلام می شود به ویژه افزایش قیمت 4۳ درصدی در 

تیرماه کاملا دور از واقعیت است .

وی ادامه داد: در خردادماه هم در تحلیل تحولات مسکن که توسط بانک مرکزی منتشر شد، قیمت ها در این 

گزارش با رشد قابل توجهی همراه بود.

تهران ۳99  در  در خردادماه گفت:  تهران  در  انجام شده  معاملات  به  اشاره  با  و ساختمان  امور مسکن  معاون 

محله وجود دارد وقتی تحلیل 2۵۵ محله رابررسی می کردیم، می دیدیم که در این محلات حتی یک معامله 

هم انجام نشده است. در 8۰ محلات کمتر از 1۰ معامله منعقد شده بود. فقط در چند محله تهران معاملات 

رقابتی و معامله بورس بازی صورت می گیرد و اینکه این قیمت ها را به تمام ۳99 محله تهران تعمیم دهیم 

این موضوع خواهد  باشد متوجه  آماری داشته  تحلیل  را هر فردی که کوچک ترین  این  و  نیست   کار درستی 

شد.

محمودزاده با بیان اینکه تاکید می کنم که مخالف انتشار این امار نیستیم اما تاکید داریم که اطلاعات واقعی 

باشد، افزود: چند بار به بانک مرکزی اعلام کردیم که این گزارش با هماهنگی وزارت راه و شهرسازی و بر پایه 

اطلاعات درست منتشر شود.

وی گفت:  معمولا در منطقه ۵ و بعضا در مناطق شمال شهر خرید و فروش مسکن با هدف سرمایه گذاری داریم 

اما نباید این چند معامله را به تمام شهر تعمیم داد. بانک مرکزی در این باره استدلال های خود را دارد اما وزارت 

راه و شهرسازی معتقد است که این آمار منجر به ایجاد توقع ذهنی در بازار می شود.

معاون امور مسکن و ساختمان با بیان اینکه موضوع مهم این است که آنهایی که در کف بازار هستند و از بازار 

اطلاع دارند می دانند که این آمار بانک مرکزی صحیح نیست، ادامه داد: واقعیت امروز بازار این است که اساسا در 

حال حاضر بازار مسکن مشتری ندارد و افرادی که متقاضی فروش ملک هستند برای مشتری منتظر می مانند یا 

اینکه باید زیر قیمت آن ملک را به فروش برسانند.  

معاون وزیر راه و شهرسازی:

 آمار بانک مرکزی از قیمت مسکن اشتباه است

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
انجمن جوانان کارآفرین استان تهران به شماره ثبت 47212 و شناسه ملی 14008341685

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم انجمن جوانان کارآفرین استان تهران دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده که در تاریخ1400/06/20 راس ساعت 9صبح در محل ساختمان شماره 3 اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان تهران به آدرس: تهران ، خیابان قائم مقام فراهانی ، خیابان میرزا حسنی ، پلاک 18 ،کد پستی 

1586753921 در تالار امین الضرب برگزار خواهد شد ، حضور بهم رسانید.
دستور‌جلسه‌: 1- استماع گزارش عملکرد اجرایی و مالی هیات مدیره. 2-  استماع گزارش بازرس قانونی. 3-  تصویب 
گزارش عملکرد اجرایی و مالی هیات مدیره. 4-  تصویب تراز سال مالی منتهی به 99/12/30 . 5-  تعیین روزنامه رسمی 
کثیرالانتشار. 6- تعیین ورودیه و حق عضویت سالیانه. 7- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره . 8- انتخاب 

بازرس اصلی و علی البدل.
لازم به ذکراست همراه داشتن کارت ملی وکارت بازرگانی یا کارت عضویت اتاق بازرگانی ،صنایع،معادن وکشاورزی تهران 

الزامی می باشد.
نماینده هر عضو حقوقی در »انجمن جوانان« جهت شرکت در مجامع عمومی و انشاء رای باید عضو هیات مدیره یا مدیرعامل 

عضو مربوطه که حداکثر 39سال سن داشته باشد،باشد و دارای معرفی نامه رسمی از سوی شرکت خود باشند.
با استناد به تبصره 2 بند 26-1 نامزدهای هیات مدیره انجمن جوانان در زمان انتخابات باید 38 سال سن داشته باشند.

حسب دستور اتاق بازرگانی تهران و ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا و به منظور حفظ سلامتی خود و دیگر شرکت کنندگان 
در مجمع ، موارد زیر لازم الاجرا خواهد بود ؛ 1- همراه داشتن ماسک و دستکش .  2- حفظ فاصله ایمنی از دیگر شرکت 
کنندگان در طول برگزاری مجمع .  3- ممانعت از ورود شرکت کنندگان با علائم سرماخوردگی و یا شبیه آنفولانزا توسط 

برگزارکنندگان.
هیات مدیره انجمن جوانان کارآفرین استان تهران  

      آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت ایران نارا)سهامی عام(

با شماره ثبت 34617 و شناسه ملی 10100800459
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت ایران نارا و یا نمایندگان قانونی 
آنان دعوت به عمل می آورد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که 

به شرح ذیل برگزار می گردد، حضور به هم رسانند.
• زمان: روز شنبه مورخ 1400/06/13ساعت 10 صبح

 ،264 پلاک  دلپذیر)مهناز(،  چهارراه  بهشتی،  دکتر  خیابان  تهران،  مکان:   •
نارا ایران  ساختمان 

دستور‌جلسه: • تبدیل نوع شرکت از سهام عام به سهامی خاص  • تصویب 
عمومی  مجمع  صلاحیت  در  که  مواردی  سایر   •  . شرکت  جدید   اساسنامه 

فوق العاده باشد . 
سهامداران محترم حقیقی و یا نمایندگان قانونی آنان می توانند با در دست 
داشتن گواهی نامه نقل و انتقال سهام و اصل کارت ملی از ساعت 9:30 

همان روز در محل برگزاری مجمع برگ ورود دریافت نمایند.
هیات مدیره شرکت ایران نارا )سهامی عام(

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
شرکت ایران نارا) سهامی خاص(

با شماره ثبت 34617 و شناسه ملی 10100800459
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت ایران نارا و یا نمایندگان قانونی 
آنان دعوت به عمل می آورد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که 

به شرح ذیل برگزار می گردد، حضور به هم رسانند.
• زمان: روز شنبه مورخ 1400/06/13ساعت 11 صبح

 ،264 پلاک  دلپذیر)مهناز(،  چهارراه  بهشتی،  دکتر  خیابان  تهران،  مکان:   •
نارا ایران  ساختمان 

دستور‌جلسه: • انتخاب اعضاء هیات مدیره و مدیر عامل و تعیین سمت و 
حق امضاء آنان  • انتخاب حسابرس و بازرس قانونی و علی البدل . انتخاب 
• سایر مواردی که در صلاحیت  روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی ها. 

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده باشد .
سهامداران محترم حقیقی و یا نمایندگان قانونی آنان می توانند با در دست 
داشتن گواهی نامه نقل و انتقال سهام و اصل کارت ملی از ساعت 9:30 

همان روز در محل برگزاری مجمع برگ ورود دریافت نمایند.
 هیات مدیره شرکت ایران نارا )سهامی عام(

سازمان‌بنادر‌به‌بخش‌خصوصی‌وام‌واردات‌شناورهای‌رو-رو‌می‌دهد
با اعلام سازمان بنادر و دریانوردی، به شرکت های بخش خصوصی که دارای مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز شماره ثبت سفارش واردات شناورهای رمپ دار باشند، تسهیلات داده می شود.

به گزارش مهر ، سازمان بنادر و دریانوردی از صدور مجوز و اعطای تسهیلات به بخش خصوصی برای خرید شناورهای رمپ دار خبر داد.

طبق اعلام این سازمان، به منظور تأمین ناوگان دریایی کشور در دریای خزر و کاهش تبعات ناشی از برخی محدودیت ها برای صادرات و ترانزیت کالاهای صادراتی ایران از طریق مرزهای زمینی به کشورهای آسیای میانه، به شرکت های 

متقاضی از بخش خصوصی که دارای مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین شماره ثبت سفارش واردات شناورهای رمپ دار موسوم به رو-رو باشند، تسهیلات از محل منابع وجوه اداره شده سازمان بنادر و دریانوردی کشور 

تعلق می گیرد. اعطای این تسهیلات، پس از موافقت اسحاق جهانگیری معاون اول دولت دوازدهم و درخواست اتاق ایران مبنی بر ضرورت راه اندازی خط ناوگان دریایی رو-رو در دریای خزر، صورت گرفت و بنا بر اعلام سازمان بنادر و 

دریانوردی، پس از دریافت مشخصات شرکت های متقاضی دریافت تسهیلات برای خرید شناورهای رو-رو، مراحل اخذ مجوز و اعطای تسهیلات به شرکت های واجد شرایط در سریع ترین زمان ممکن صورت می گیرد.
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مدیر توسعه فیزیکی بورس کالا عنوان کرد:
امکان خرید متری مسکن با راه اندازی صندوق های

 زمین و ساختمان
مدیر توسعه فیزیکی بورس کالا از راه اندازی صندوق های زمین و ساختمان و امکان خرید متری مسکن 

در بورس از نیمه دوم سال خبر داد

به گزارش مهر ، جواد فلاح گفت: حدود دو سال قبل زمزمه های همکاری وزارت راه و شهرسازی با 

بازار سرمایه ایران به منظور راه اندازی »صندوق زمین و مسکن« شنیده شد. و در سال گذشته نیز راه 

اندازی شد که خیلی موفقیت آمیز نبود هدف اولیه این بود که پروژه های مسکونی و تجاری در بازار 

سرمایه عرضه شود تا با جذب سرمایه های خرد هم به تولید مسکن کمک شود و هم برای سهامداران 

سوددهی داشته باشد.

وی افزود: خرید مسکن به شکل متری و کامل از ویژگی های بورس مسکن محسوب می شود. البته در 

حال حاضر شرکت های بخش خصوصی در بورس کالا حضور دارند اما وزارت راه و شهرسازی در نظر 

دارد شرکت ها و سازمان های زیرمجموعه خود را نیز که امکان عرضه پروژه های بزرگ مقیاس را دارند 

نیز وارد این عرصه کند.

و  املاک  و دیگری  زمین و مسکن  در دو بخش  توسعه مسکن  فلاح همچنین گفت: صندوق های 

مستغلات است این پروژه بر اساس برنامه زمان بندی موجود در نیمه دوم سال جاری اجرایی خواهد 

شد که البته بورس کالا باید مجوزهای قانونی را از سازمان بورس و اوراق دریافت کند و در راه اندازی 

صندوق املاک و مستغلات همچنان در حال بررسی است.

به گفته فلاح نهادهای مختلف به جای برگزاری مزایده به شیوه های سنتی باید املاکشان را از طریق 

بورس کالا به فروش برسانند که با توجه به اینکه وظیفه فروش اموال مازاد دستگاه های دولتی به عهده 

وزارت اقتصاد است، این موضوع نیز توسط وزارت اقتصاد در حال پیگیری است.

جواد فلاح مدیر فیزیکی بورس کالا در پایان گفت: دولت با این طرح شفافیت معاملات را می تواند ارائه 

کند و مردم در شرایط برابر می توانند با هم رقابت کنند و حتی در واگذاری متری هم سهیم باشند اگر 

قیمت بالا رفت و یا ملکی اجاره داده شود آنها سهیم خواهند بود.

 
سمات خبر داد:

مهلت قانونی برای لغو سفارش فروش سهام عدالت
 شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات( با انتشار اطلاعیه ای از تصمیم گیری 

در خصوص فروش سهام عدالت در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سمات، در اطلاعیه این شرکت آمده است: آن دسته از مشمولان سهام عدالتی 

که سفارش فروش سهام خود را در ماه های گذشته در درگاه های الکترونیکی شرکت های کارگزاری و 

یا سیستم بانکی ثبت کرده اند اما با توجه به تغییرات قیمتی ایجاد شده از روز ثبت سفارش تاکنون، 

قصد انصراف دارند، تنها تا پایان هفته جاری ) 5 شهریورماه 1400( مهلت دارند، سفارش های خود را 

لغو کنند. بدیهی است سهامدارانی که سفارش های فروش سهام عدالت خود را لغو نکنند، سفارش های 

قبلی آنها معتبر بوده و برای فروش اعمال خواهد شد.

گفتنی است، مرکز تماس ذینفعان بازار سرمایه با شماره 15۶۹ آماده پاسخگویی به سوالات سهامداران 

سهام عدالت است. 

Tuesday - 24 August 2021سه شنبه 2 شهریور 1400- 15 محرم 1443-  شماره 6463      

به  بیوتکنولوژی  گفت:  ایران  فرابورس  مدیرعامل 

نقطه  دارد،  که  وسیعی  بالقوه  کاربرد های  واسطه 

است. جهان  عمده  مسائل  از  بسیاری  عطف 

هامونی  امیر  جوان،  خبرنگاران  باشگاه  گزارش  به 

تجاری سازی  نشست  در  ایران  فرابورس  مدیرعامل 

مالی  تامین  و  سرمایه گذاری  ابزار های  توسعه  و 

زیست فناوری  اینکه  به  اشاره  با  بیوتکنولوژی  در 

خود،  ذاتی  ویژگی های  لحاظ  به  )بیوتکنولوژی( 

بیوتکنولوژی  گفت:  است،  رشته ای  بین  دانشی 

دارد،  که  وسیعی  بالقوه  کاربرد های  واسطه  به 

مانند  از مسائل عمده جهان  بسیاری  نقطه عطف 

 ... و  آلودگی  انرژی،  دسترسی  بیماری،  سوءتغذیه، 

دنیا  یافته  توسعه  کشور های  رو  همین  از  و  است 

نبرد رقابتی را برای تجاری سازی کاربرد های آن آغاز 

کرده اند.

وی ادامه داد: صندوق حمایت از زیست فناوری بر 

اساس مجوز شورای عالی انقلاب فرهنگی و توسعه 

ستاد زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری تاسیس شد. صندوق زیست فناوری در 4 

واکسن، کشاورزی، محیط زیست و  پزشکی،  حوزه 

تجهیزات پزشکی سرمایه گذاری می کند.

مدیرعامل فرابورس در ادامه گزارشی از تامین مالی 

شرکت های زیست فناوری در دنیا توسط صندوق های 

سرمایه گذاری جسورانه ارائه کرد و افزود: تجاری سازی 

انجام می شود  زیست فناوری معمولا به دو صورت 

که در حالت اول یک شرکت جدید با سرمایه گذاری 

محصول  یا  ایده  یک  تجا ری سازی  برای  خطرپذیر 

ابتدایی زیست فناوری تشکیل می شود و در ابتدا به 

شکل استارت آپ است.  در حالت دوم یک شرکت 

بالغ، تجاری سازی یک ایده یا محصول ابتدایی زیست 

بیشتر در کشور هایی  برعهده می گیرد و  را  فناوری 

مانند آلمان و ژاپن دیده می شود.

تامین  در  بازار سرمایه  نقش  در خصوص   هامونی 

تأمین  ابزار های  و  مراحل  به  فناوری  زیست  مالی 

مالی یک بنگاه اقتصادی در ایران پرداخت و گفت: 

سطوح تامین مالی از طریق بازار سرمایه از مراحل 

اولیه تا بلوغ انجام می شود و در هر مرحله، ابزار های 

بازار سرمایه به تامین مالی بنگاه ها کمک می کنند.

وی افزود: در مرحله بذر، ایده ها و طرح ها می توانند 

از  یا  و  فرابورس  فکری  دارایی  بازار  به  مراجعه  با 

جذب  به  اقدام  جمعی  مالی  تامین  روش  طریق 

یعنی مرحله جوانه  کنند. در مرحله بعدی  سرمایه 

تامین مالی جمعی و همچنین کمک گرفتن از  نیز 

صندوق های سرمایه گذاری جسورانه، روش های تامین 

مالی مناسبی هستند.وقتی کسب وکار ها یا طرح ها 

به مرحله رشد و گسترش می رسند نیز صندوق های 

سرمایه گذاری جسورانه و صندوق های سرمایه گذاری 

می کنند. آن ها سرمایه گذاری  روی  خصوصی 

مدیرعامل فرابورس ایران ظهار کرد: از مجموع مبلغ 

استارت  روی  جسورانه  صندوق های  سرمایه گذاری 

میزان  به  که  مختلف  حوزه های  در  فعال  آپ های 

تومان است، حوزه زیست فناوری رقم  1۶4 میلیارد 

۳5 میلیارد تومانی را به خود اختصاص داده است.

هامونی در بخش دیگری از این نشست به معرفی 

در  پذیرش شده  بیوتکنولوژی  عظیم  شرکت های 

شرکت  گفت:  و  پرداخت  بین المللی  بورس های 

دارو های  بزرگ در حوزه  فرانسوی  سانوفی، شرکت 

دیابت،  درمان  زمینه  در  بیشتر  که  است  بیوتک 

واکسن انسانی، دارو های نوآورانه، سلامت حیوانات 

و.. فعالیت دارد. این شرکت با ارزش بازاری معادل 

114.۶۲4 میلیارد یورو دریورونکست پاریس و نزدک 

است. شده  پذیرش 

راهکار های  درباره  انتها  در  فرابورس  مدیرعامل 

فناوری  زیست  و شرکت های  پروژه ها  مالی  تامین 

ابزار های  تاکید کرد: در فرابورس  ایران  در فرابورس 

تامین مالی متنوعی همچون بازار دارایی فکری به 

حوزه  در  اختراع  گواهی  عرضه  برای  محلی  عنوان 

تامین مالی جمعی  و صندوق های  زیست فناوری، 

سرمایه گذاری جسورانه به تامین مالی حوزه زیست 

می کنند. کمک  فناوری 

»بازار  نظیر  راهکار ها  سایر  همچنین  وی  گفته  به 

سوم« به عنوان محلی برای پذیره نویسی شرکت های 

سهامی عام در حوزه زیست فناوری و ادغام و تملیک 

بین این شرکت ها، پذیرش شرکت ها و افزایش سرمایه 

فناوری  زیست  حوزه  در  شده  پذیرش  شرکت های 

قبیل  این  مالی  تامین  برای  صکوک  انواع  انتشار  و 

برای  مالی  منابع  تجهیز  راه های  دیگر  از  شرکت ها 

حوزه زیست فناوری در کشور به شمار می روند.

مدیرعامل فرابورس عنوان کرد:

 جزئیات تامین مالی
 شرکت های زیست فناوری از بازار سرمایه



نکاتی‌در‌باب‌لزوم‌استفاده‌از‌آنتی‌ویروس‌ها
اشتراک  به  را  بی شماری  وحشتناک  داستان های  سالها  این  طول  در  ما   

تغییر  بدون  مسیریاب  عبور  رمز  یک  به عنوان  ساده  چیزی  گذاشته ایم. 

یا حتی  تلفن شما  کردن  برای خاموش  مهاجم  یک  ورود  نقطه  می تواند 

بلندگوی  یا  امنیتی  دوربین  یک  طریق  از  شما  فرزندان  کردن  مسخره 

باشد. هوشمند 

به گزارش ایتنا؛همه دستگاه هایی که شما در اختیاردارید احتمالاً داستانی 

مفصل در مورد زندگی شخصی شما بیان می کنند. از رایانامه های کاری و 

اسناد مهم گرفته تا عکس های خانوادگی ، رایانه ها و تلفن های ما بسیار 

مهم هستند. آیا دستگاه های شما واقعاً محافظت می شوند؟ اگر نرم افزار 

آنتی ویروس نصب ندارید ، پاسخ منفی است.

امکان   ، به شما  برخی  نیستند.  باهم  برابر  آنتی ویروس  برنامه های  همه 

حفاظت جامع در دنیای دیجیتال را که به طور فزاینده ای خطرناک است 

اشتراک  به  ارتقاء  برای  را  مهم  دلیل  سه  ما  دلیل  همین  به  نمی دهند. 

می گذاریم.

هنگامی که متوجه شدید دسترسی به پرونده های مهم شما غیرقابل دسترسی 

است ، هکرها دست به دست می شوند و می ترسند. درحالی که استرس شما 

، آن ها مبلغ مضحکی را تقاضا می کنند.  در بالاترین حد خود قرار دارد 

تحقیقات Coveware نشان داد که در سال 2020 ، متوسط پرداختی که 

مجرمان سایبری درخواست کرده اند 178،000 دلار بوده است.

ممکن است احساس خوش بینی کنید و امیدوار باشید که پس از تخلیه 

حساب بانکی خود ، هکرها پایان    معامله خود را حفظ کنند.. متأسفانه 

گزارش   2021  State of Ransomware  ، درواقع  است.  آرزو  فقط  این 

می دهد که تنها 65 درصد از داده ها پس از پرداخت دیه درواقع بازیابی 

می شوند. این بدان معناست که در صورت حمله باج افزار به سیستم شما 

هرگز و هرگز نباید هزینه پرداخت کنید. 

در دنیای دیجیتالی امروز همه گیر بودن جرائم سایبری را نمی توان انکار کرد. 

برای بدتر شدن اوضاع ، تکنیک های آن ها هرروز بهبود می یابد. این ما را 

به دلیل بزرگ بعدی می برد که باید نرم افزار آنتی ویروس خود را ارتقا دهید.

پیشتر، ما به نحوه کار باج افزار پرداختیم. در اینجا جزئیات بیشتری وجود 

دارد که هکرها به رایانه شما نفوذ می کنند ، همه پرونده ها و برنامه های 

شما  می کنند.  رمزگشایی  را  همه چیز  و  می دهند  قرار  موردحمله  شمارا 

نمی توانید به هیچ کدام دسترسی داشته باشید. این نقض کامل کار وزندگی 

شخصی شما است.

در حال حاضر، جنایتکاران تکنیک های خود را تقویت کرده اند. آن ها یک 

که  زمانی  یعنی  ابداع کرده اند،  نام رمزگذاری مضاعف  به  تکنیک جدید 

داده های شمارا دو بار در یک زمان رمزگذاری می کنند. 

با قرار دادن دو نوع باج افزار روی یکدیگر ، آن ها شمارا فریب می دهند 

برای  آن ها  کنید  فرض  کنید.  پرداخت  اصلی  افزار  باج  مبلغ  برابر  دو  تا 

رمزگشایی داده های شما 5000 دلار مطالبه می کنند. هکرها لایه اول را بلند 

می کنند ، فقط برای اینکه لایه دوم را در زیر پیدا کنید. برای اینکه اطلاعات 

شما سرانجام پس گرفته شود ، آن ها 5000 دلار دیگر درخواست می کنند.

تنازع‌بقا‌با‌حاکمیت‌سایبری
یک پژوهشگر حکمرانی فضای مجازی با بیان اینکه تحولات پلتفرم ها روی 

قواعد حکمرانی جوامع تأثیر گذاشته و آنها را متحول کرده است، گفت: 

حاکمیت بیگانگان در قلمرو ملی فضای مجازی باید از بین برود.

هسته  پژوهشگر  و  مجازی  فضای  حکمرانی  دانشجوی  زیبنده  حسین 

امام صادق )ع( در گفتگو  خط مشی فضای مجازی مرکز رشد دانشگاه 

با مهر، با اشاره به روند جهانی توسعه فضای مجازی در یک دهه اخیر و 

فناوری هایی که در این عرصه ایجاد و نهادینه و فراگیر شده گفت: در واقع 

توسعه فناوری های جدید، فراگیری خدمات متنوع بر بستر فضای مجازی و 

اثرگذاری این فضا را بر نظام های اجتماعی و اقتصادی به همراه داشته است 

و امروزه می بینیم که فضای مجازی با کسب و کارها و نظام پولی و بانکی 

کشورها رابطه ای مستقیم دارد.

وی ادامه داد: در همین حال فضای مجازی به عرصه های مختلف سیاسی 

و فرهنگی و اجتماعی گره خورده و به تعبیری فضای مجازی در امتداد 

نظام های مختلف اجتماعی قرار دارد. به همین دلیل شاهد بازتولید مسائل 

مختلف در این فضا هستیم و پارادایم جدیدی در عصر پسامدرن شکل 

گرفته است.

پژوهشگر فضای مجازی مرکز رشد دانشگاه امام صادق اظهار داشت: در 

واقع ما وارد یک جهان جدیدی بر مبنای فعالیت پلتفرم ها شده ایم که 

سنگ بنای تعاملات جدید بین کاربران، مردم و بخش خصوصی و دولت ها 

تأثیر  ارکان و قواعد حکمرانی بر جوامع  پلتفرم ها روی  است و تحولات 

گذاشته و آنها را متحول کرده است.

به گفته زیبنده به دلیل نقش تعیین کنندگی و اهمیت فضای مجازی در 

مناسبات  و  نظام  حوزه،  این  فناوری های  و  پلتفرم  توسعه  با  اخیر،  دهه 

جهانی در فضای مجازی در حال سامان یافتن و شکل گرفتن است.

وی گفت: قاعده گذاری های بین المللی در توسعه فضای سایبری در حال 

دارد  برای سلطه و حاکمیت سایبری وجود  تنازع شدیدی  و  انجام است 

پلتفرم ها و شرکت های  و  اقدامات مختلف کشورها  و  فعالیت ها  در  که 

خصوصی چند ملیتی و بین المللی دیده می شود. برای مثال اقدامات چین و 

آمریکا در برابر همدیگر و تحریم پلتفرم های یکدیگر بر این مساله صحه 

می گذارد.

فناوری های  کنار  در  مجازی  فضای  توسعه  اینکه  به  اشاره  با  زیبنده 

جدید، بستر مناسبی برای فرصت آفرینی، استفاده حداکثری و بهره برداری 

انقلاب اسلامی و رفاه هرچه بیشتر  هرچه بهتر در جهت تحقق اهداف 

مردم پیش روی مسئولان گذاشته است، افزود: هرچه از این روند عقب 

جبران قابل  شاید  بعضاً  که  داد  خواهیم  دست  از  را  فرصت هایی   بمانیم 

 نباشد.

با اشاره به نقاط ضعف کشور در مواجهه فعالانه و خردمندانه در  وی 

اخیر گفت:  المللی طی یک دهه  بین  فضای مجازی در عرصه داخلی و 

دولت جدید باید با عزم راسخ جبران مافات و این عقب ماندگی ها را داشته 

 باشد و فرصت های از دست رفته را احیا و از فرصت های جدید استفاده 

کند.

7

محصولات‌آسیب‌پذیر‌ادوبی‌را‌به‌روزرسانی‌کنید
آسیب پذیری های محصولات ادوبی شناسایی شده که به مهاجم امکان اجرای کد از راه دور 

را می دهد و این شرکت به روزرسانی های آنها را منتشر کرده است و توصیه می کند در اسرع 

وقت نسبت به به روزرسانی محصولات آسیب پذیر اقدام شود. به گزارش ایسنا، شرکت ادوبی 

در تاریخ 26 مرداد ماه به روزرسانی هایی را به منظور وصله چندین آسیب پذیری در محصولات 

خود منتشر کرده است. مرکز ماهر )مدیریت امداد و هماهنگی رخدادهای رایانه ای( توصیه 

می کند در اسرع وقت نسبت به به روزرسانی محصولات آسیب پذیر اقدام شود. 

واتس‌اپ‌صاحب‌اپلیکیشن‌آی‌پد‌می‌شود
به نظر می رسد واتس اپ در حال برنامه ریزی برای عرضه نسخه ویژه آی پد این اپلیکیشن 

این  از  استفاده  ایسنا، ویژگی رمزنگاری سر به سر واتس اپ،  به گزارش  پیام رسان است. 

سرویس پیام رسان با یک گوشی به عنوان دستگاه اصلی برای حساب را الزامی می کند. 

این شرکت در ژوییه اعلام کرد که روی نسل جدید رمزنگاری کار می کند که اتصال همزمان 

چندین دستگاه بدون نیاز به اتصال به یک تلفن هوشمند را امکان پذیر می کند. در این 

راستا واتس اپ اپلیکیشن اختصاصی برای آی پد را برای نخستین بار عرضه می کند.
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معاون فنی دفتر آمار گمرک گفت: طی چهار ماهه نخست 1۴00، حدود 5 

میلیون و 156 هزار دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش یک میلیارد و 156 

میلیون دلار وارد کشور شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، رشد 28 

است. داشته  درصدی 

آرزو غنیون افزود: طی چهار ماهه نخست امسال، میزان کل واردات به کشور 

بیش از 12 میلیون و 509 هزار تن و به ارزش 1۴ میلیارد و 576 میلیون دلار 

بوده که این میزان واردات، مشتمل بر ۴050 قلم کالای وارداتی )تحت کدتعرفه 

8 رقمی( است که از 105 کشور طرف معامله تجاری ایران وارد کشور شده 

است.

وی گفت: در میان کالا های وارداتی« گوشی تلفن همراه » نه تنها در بین ده 

قلم عمده کالا های وارداتی به لحاظ ارزشی رخ می نماید، بلکه به عنوان نخستین 

کالای وارداتی مشاهده می شود و بیش از یک میلیارد دلار به واردات این کالای 

مصرفی که حدود 8 درصد از ارزش کل واردات کشور در چهار ماهه نخست سال 

جاری را به خود اختصاص داده تخصیص داده شده است.

به گزارش ایتنا معاون فنی دفتر آمار و پردازش اطلاعات گمرکی گمرک ایران 

ادامه داد: در چهار ماهه منتهی به تیرماه سال جاری، حدود 5 میلیون و یکصدو 

پنجاه و شش هزار دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش یک میلیارد و 156 

میلیون دلار به رویه تجاری وارد کشور شده که در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل، رشد 28 درصدی از نظر تعدادی و 102 درصدی از نظر ارزشی را نشان 

تلفن همراه طی چهار ماهه  عبارت دیگر میزان واردات گوشی  به  می دهد. 

نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، از نظر تعدادی حدود 

یک میلیون و 125 هزار دستگاه بیشتر شده است.

وی گفت: از مهمترین دلایل افزایش واردات این کالا نسبت به مدت مشابه 

سال 1399، می توان به گستره نیاز به گوشی های تلفن همراه هوشمند در منازل 

توسط دانش آموزان حسب شرایط آموزش مجازی مدارس، ناشی از اثرات بیماری 

کرونا و تعطیلی مدارس و آموزشگاه های زبان های خارجی، کلاس های تقویتی 

و ... اشاره کرد که از سوی دیگر مدت زمان محدود بهره برداری از گوشی تلفن 

همراه )بطور متوسط سه سال برای هردستگاه گوشی تلفن همراه(، به دلیل 

چرخه طول عمر کوتاه این کالا از دیگر دلایل نیاز بازار به واردات این کالای 

مصرفی به شمار می رود ضمن اینکه گفتنی است میزان واردات گوشی تلفن 

همراه در چهار ماهه نخست 99، بیش از ۴ میلیون و سی و یک هزار دستگاه 

و به ارزش پانصد و بیست و هفت میلیون دلار بوده است.

غنیون ادامه داد: پیاده سازی و اجرای طرح رجستری گوشی تلفن همراه، از 

اقدامات اساسی در جهت جلوگیری از ورود غیر قانونی و قاچاق این کالای 

مصرفی به داخل کشور بوده از طرفی ماخذ ورودی پایین )5%( به لحاظ نبود 

صنایع الکترونیکی تولید گوشی های هوشمند در داخل کشور نیز روند ورود این 

کالا را تسهیل کرده است.

معاون فنی دفتر آمار و پردازش اطلاعات گمرکی گمرک ایران گفت: متوسط 

قیمت واحد هر دستگاه گوشی تلفن همراه وارداتی در مدت زمان مورد بررسی 

حدود، 22۴ دلار براورد می شود که نسبت به متوسط ارزش وارداتی هر دستگاه 

گوشی تلفن همراه در چهار ماهه نخست سال گذشته، که 1۴2 دلار بوده، حدود 

82 دلار بیشتر است. این رقم متضمن افزایش 58 درصدی شاخص متوسط ارزش 

وارداتی این کالاست.

وی تاکید کرد: کشور های طرف معامله در خصوص واردات گوشی تلفن همراه، 

عمدتا امارات متحده عربی، چین و ویتنام بوده است.

ایران گفت: حسب  اطلاعات گمرکی گمرک  پردازش  و  آمار  فنی دفتر  معاون 

براورد های انجام شده، عمده واردات گوشی تلفن همراه به برند های سامسونگ، 

شیائومی، هواوی و نوکیا اختصاص داشته است و نظر به اینکه تعداد مشترکان 

تلفن همراه در کشور تا پایان سال 1399 به تعداد 128 میلیون نفر، ضریب نفوذ 

تلفن همراه در سال 1398 به میزان 1۴2% بوده که در سال 99 به 152% افزایش 

یافته است، به ازای هر نفر ایرانی حدود 1.5 مشترک تلفن همراه وجود دارد و 

در میان شرکت های ارائه دهنده خدمات تلفن همراه 53 درصد به همراه اول، 

۴3 درصد به شرکت ایرانسل، سه درصد به رایتل و حدود یک درصد به شرکت 

 5G کیش متعلق است و پیش بینی می شود با توجه به بهره برداری از سامانه

و همچنین گسترش سیستم )IOT( اینترنت اشیا و تکنولوژی های نوین تلفن 

همراه و.. سالانه حدود 20 درصد کاربران مبادرت به خرید تلفن همراه جدید 

هوشمند کنند.

غنیون افزود: در کنار واردات گوشی تلفن همراه با رویه تجاری واردات 

این کالای مصرفی از طریق ورود مسافر نیز صورت می پذیرد که نیاز به 

انجام ثبت مشخصات گوشی تلفن همراه در سامانه هوشمند مدیریت 

تجهیزات سامانه ای )همتا( دارد و بر اساس اطلاعات موجود و مقدماتی 

چهار ماهه نخست سال جاری، تعداد 92 هزار و 721 دستگاه گوشی تلفن 

همراه به طریق مسافری وارد کشور شده که در مجموع کل واردات گوشی 

تلفن همراه به طریقه تجاری و مسافری در مدت زمان مورد بررسی به 

پنج میلیون و دویست و چهل و نه هزار دستگاه بالغ شده که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته، در مجموع گوشی تجاری و مسافری حاکی از 

افزایش حدود یک میلیون و یکصد و سی و هشت هزار دستگاه گوشی 

تلفن همراه است.

 در چهارماه نخست امسال؛

‌واردات‌‌۵میلیون‌دستگاه
‌گوشی‌همراه‌به‌کشور

 

   

تکرار‌رتبه‌برتر‌روابط‌عمومی‌برق‌منطقه‌ای‌خوزستان
‌در‌جشنواره‌وزارت‌نیرو

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان در سومین جشنواره ارزیابی عملکرد روابط عمومی های 

صنعت آب و برق، در بخش ارتباط با پایگاه خبری وزارت نیرو )پاون( رتبه سوم را کسب کرد.

در سومین جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور، 2995 اثر از 127 شرکت صنعت 

آب و برق در 1۴ محور مورد داوری قرار گرفت که شرکت برق منطقه ای خوزستان در محور ارتباط با پایگاه 

خبری وزارت نیرو )پاون( صاحب رتبه سوم شد.

در آیین اختتامیه این جشنواره که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد شرکت برق منطقه ای خوزستان 

به عنوان مقام برتر معرفی و تورج فتاحی مدیر دفتر روابط عمومی این شرکت، لوح تقدیر این جشنواره 

را دریافت کرد.

در بخشی از پیام وزیر نیرو به این جشنواره آمده است؛ در کنار خدماتی که در این مدت به هموطنان 

ارائه شده و آثار ملموسی بر رفاه و سطح برخورداری آنان داشته است، اطلاع رسانی و آگاهی بخشی از این 

خدمات نقش بسیار ارزشمندی در اعتمادسازی، آرامش روانی شهروندان و امیدبخشی برای آینده کشور و 

نظام داشته است. 

در لوح تقدیر این جشنواره به تورج فتاحی مدیر دفتر روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز 

آمده است: سومین جشنواره ارزیابی عملکرد روابط عمومی صنعت آب و برق، فرصتی است که تلاش های 

همکاران ما در روابط عمومی های صنعت را به منصه ظهور رساند و عملکرد آنان را در معرض داوری 

اساتید نامدار این حوزه قرار داد. تلاش مجدانه و موثر شما و کسب مقام سوم در رشته پاون را ارج می نهم 

و امیدواریم در ادامه این مسیر شاهد ارتقای روز افزون عملکرد روابط عمومی های وزارت نیرو در خدمت 

به مردم شریف ایران باشیم.

این دومین رتبه پیاپی روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان در جشنواره ارزیابی عملکرد روابط 

عمومی های صنعت آب و برق است که در بخش ارتباط با پاون کسب می کند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:
یک‌پست‌برق‌در‌دشت‌آزادگان‌وارد‌مدار‌شد

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: یک پست برق به ظرفیت 30 مگاولت آمپر در شهرستان 

دشت آزادگان وارد مدار شد.

محمود دشت بزرگ اظهار کرد: فاز اول پست موبیل 132 به 33 کیلو ولت سرو در دشت آزادگان برقدار شد 

و مورد بهره برداری قرار گرفته است.

وی افزود: ارزش سرمایه گذاری این پروژه 2۴0 میلیارد ریال بوده است و با بهره برداری از آن، ولتاژ شبکه 

برق منطقه دشت آزادگان خوزستان بهبود پیدا می کند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان بیان کرد: کاهش بارگیری از پست های هویزه و سوسنگرد و 

تامین برق مشترکین جدید خانگی، صنعتی، تجاری و عمومی منطقه از دیگر اهداف بهره برداری از این 

پروژه است.

دشت بزرگ تصریح کرد: از مهرماه 99 تاکنون با احتساب ظرفیت فوق، 616 مگاولت آمپر در بخش انتقال 

و فوق توزیع به ظرفیت شبکه تحت نظارت این شرکت در استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد 

اضافه شده است.

ساخت‌و‌بازسازی‌‌186قطعه‌تخصصی‌در‌نیروگاه‌رامین‌اهواز
مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز، از ساخت و بازسازی 186 قطعه نیروگاهی توسط متخصصان بومی این 

مجموعه بزرگ صنعتی در اولین ماه تابستان خبر داد.

»خلیل محمدی« مدیر عامل نیروگاه رامین با اعلام این خبر گفت: تلاشگران عرصه ساخت و بازسازی قطعات 

همپای تولیدگران برق در نیروگاه رامین در ناملایم ترین شرایط این روزهای تابستان گرم خوزستان سختی ها 

را به جان خریدند و با ساخت و بازسازی قطعات نیروگاهی گامهای مؤثری در جهت رفع نیاز تامین قطعات 

مورد نیاز واحدهای نیروگاه رامین برداشتند.

محمدی مجموع تعداد قطعات مورد ساخت و بازسازی در نیروگاه رامین را 186 قطعه با تنوع 137 قطعه 

ذکر نمود و افزود : با تکیه بر تجربه و توانمندی کارکنان کارگاه ساخت این نیروگاه در تیرماه در بخش ساخت 

تعداد 88 قطعه و در بخش بازسازی تعداد 98 قطعه مورد ساخت و بازسازی قرار گرفته اند.    

گفتنی است نیروگاه رامین اهواز با 6 واحد تولیدی و با مجموع ظرفیت یک هزار و 850 مگاوات ساعت 

بزرگترین نیروگاه بخاری کشور است و ضمن تولید پایدار انرژی حیاتی برق و پشتیبانی از شبکه سراسری، 

بخشی از قطعات مورد نیاز خود را با تکیه بر دانش، تجربه و تخصص کارکنان خود طراحی و مورد ساخت 

و بازسازی قرار می دهد.

فاز‌اول‌پست‌فوق‌توزیع‌پیام‌جدید‌در‌دزفول‌وارد‌مدار‌شد
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: فاز اول پست فوق توزیع 132 به 33 کیلو ولت پیام 

جدید، در شهرستان دزفول به بهره برداری رسید و وارد مدار شد.

محمود دشت بزرگ بیان کرد: فاز اول پست پیام جدید دزفول 50 مگاولت آمپر ظرفیت دارد و دارای ۴ 

فیدر خروجی است.

وی ارزش سرمایه گذاری این پروژه را 220 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: با بهره برداری از این پست، بار 

پست های فوق توزیع پربار منطقه تعدیل می شود و کمک می کند که پایداری شبکه افزایش و ولتاژ شبکه 

برق جنوب دزفول بهبود پیدا کند. همچنین امکان تبدیل ولتاژ 11 به 33 کیلو ولت پست فرعی دزفول 

ایجاد شده است.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تاکید کرد: از مهرماه سال 99 تاکنون با احتساب ظرفیت فوق، 

552 مگا ولت آمپر در بخش انتقال و فوق توزیع به ظرفیت شبکه تحت نظارت این شرکت در استان های 

خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد اضافه شده است.

دشت بزرگ اضافه کرد: تلاش کرده ایم در کنار مدیریت شبکه و حفظ پایداری آن با توجه به عدم تعادل 

در تولید و مصرف برق، پروژه های عمرانی شرکت و ایجاد ظرفیت ها و زیرساخت های جدید را نیز ادامه 

دهیم که حاصل آن بهره برداری از سه پروژه )پست موبیل جنوب غرب اهواز، برقداری ورود و خروج خط 

132 کیلو ولت دشت آزادگان – سوسنگرد اصلی، در پست سرو دشت آزادگان و بهره برداری از فاز اول پست 

پیام جدید دزفول( عمرانی در چند روز گذشته بوده است.

 

سخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشور:
مردم،‌برای‌جلوگیری‌از‌خاموشی‌

در‌روزهای‌پیش‌رو‌مدیریت‌مصرف‌کنید
سخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشور گفت: با توجه به افزایش دما در هفته جاری و روزهای پیش رو 

و خروج چند نیروگاه برق آبی از مدار در هفته های گذشته به دلیل کاهش تراز آب پشت سدها، هفته ای 

حیاتی پیش روی شبکه برق است که نیازمند همراهی مشترکین صنعتی و خانگی در کاهش مصرف، برای 

عبور بی خطر و جلوگیری از خاموشی گسترده در شبکه است.

کیومرث زمانی بیان کرد: با توجه به پیش بینی افزایش دمای هوا تا 51 درجه در استان خوزستان و افزایش 

متوسط دمای هوای کشور به 37.6 درجه، پیش بینی شده که نیاز مصرف برق در کشور به 66 هزار مگاوات 

برسد که این به معنای حداقل 12 هزار مگاوات کمبود تولید برق در شبکه سراسری می باشد.

وی افزود: در منطقه خوزستان نیز پیش بینی شده نیاز مصرف به هشت هزار و 900 مگاوات برسد که 

با وجود نیروگاه های آبی باقیمانده در مدار تولید، با کمبود 2 هزار و 500 مگاواتی مواجه خواهیم بود.

سخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشور تصریح کرد: این افزایش مصرف در حالی رخ داده که ذخایر برق 

آبی بیش از پیش کاهش یافته و نیروگاه های کارون ۴ و 3 و واحد دوم نیروگاه عباسپور بطور کامل از مدار 

تولید خارج شده اند. همچنین به دلیل پایین بودن سطح آب در سدهای دز و کرخه، امکان جبران کمبود 

تولید از طریق نیروگاه های برق آبی عملا میسر نمی باشد.

زمانی ادامه داد: با توجه به این شرایط در روزهای پیش رو تمامی صنایع تحت پوشش شبکه برق منطقه 

خوزستان می بایست مطابق الگوهایی که به آنها داده شده مصرف خود را محدود کنند و ادارات و دستگاه 

های دولتی نیز در ساعات اداری تا 50 درصد و بعد از ساعت اداری اقدام به کاهش 90 درصدی مصرف 

نمایند در غیر این صورت راساً از شبکه جدا و خاموش خواهند شد.

وی توضیح داد: با توجه به اینکه ناترازی تولید سبب افت شدید فرکانس شبکه سراسری می گردد سیستم 

های حفاظتی خودکار به منظور حفظ امنیت شبکه در زمان افزایش مصرف و به تبع کاهش فرکانس، اقدام 

به قطع خودکار مصارف به صورت تصادفی می نمایند و لذا خاموشی های ناخواسته و غیربرنامه ریزی شده 

در شبکه رخ می دهد.

سخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشور اضافه کرد: از این رو برای جلوگیری از این خاموشی ها، از مردم 

خوزستان تقاضا می کنیم در وضعیت جولان کرونا در پیک پنجم خود، بار مصرفی به خصوص بارهای 

سرمایشی خود را کاهش داده تا با خاموشی ناخواسته و آسیب به بیماران و مردم عزیز در شرایط پیک بار 

شبکه مواجه نباشیم.

زمانی اظهار کرد: به نظر می رسد بعد از روزهای پایانی مرداد و اوایل شهریور به دلیل افت دما در کشور 

بخش زیادی از مصرف شبکه سراسری کاهش پیدا کند. این امر سبب می شود که شبکه سراسری بتواند در 

بازه مذکور به شبکه خوزستان )که تا پایان شهریور در وضعیت پرباری است( کمک شایانی بنماید. لذا یک 

هفته پیش رو مهم ترین و آخرین پیچ سنگین جهت عبور از پیک بار سال جاری می باشد.



قیمت تایر از دیروز ۱۵ درصد افزایش یافت. 

به گزارش مهر، با مصوبه هیأت مدیره انجمن تایر، قیمت تایرهای تولیدی در کشور ۱۵ درصد افزایش یافت.

تاریخ اجرای این مصوبه از اول شهریور ماه تعیین شده است.

گفتنی است؛ آبان ماه سال گذشته با مصوبه ستاد تنظیم بازار، قیمت گذاری تایر آزاد شد که بر همین اساس قیمت تایر توسط انجمن تایر و با نظارت سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مشخص می شود.

تایر ۱۵ درصد
 گران شد
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بخش خصوصی
 توان حل مشکلات صنعت خودرو را ندارد

در حالی فعالان صنعت خودرو و برخی مسئولان مرتبط با این صنعت به 

دنبال خصوصی سازی در صنعت خودرو هستند که امروز بخش خصوصی 

توانمندی برای سکانداری این صنعت بزرگ در کشور وجود ندارد.

می گوید  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو  خودروکار،  گزارش  به 

بهترین راهکار برای رفع مسائل موجود در صنعت خودروسازی، واگذاری 

خودروسازان بزرگ کشور به بخش خصوصی است زیرا این بخش به منظور 

سودآوری تمام تلاش خود را برای کاهش قیمت تمام شده خودروهای تولیدی 

انجام می دهد.

مصطفی رضاحسینی قطب آبادی افزود: تا زمانی که خودروسازان حیات 

خلوت دولت ها برای جذب نیروی انسانی و مسائل مالی باشند، مشکلات 

پاربرجا می ماند. صنعت خودروسازی 

این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: از آنجا که بخش خصوصی 

به دنبال سودآوری است، در صورتی که اداره این شرکت ها به این بخش 

تمام شده خودروهای  قیمت  کاهش  برای  را  تلاش خود  تمام  واگذار شود، 

انجام می دهد. تولیدی 

اما آیا زیرساخت های لازم برای ورود بخش خصوصی به صنعت خودروسازی 

فراهم بوده و این بخش می تواند به راحتی در مسیر توسعه فعالیت های 

خود را شروع کند؟

آیا بخش خصوصی می تواند با وجود تحریم ها و زیان انباشته ای که گریبان 

گیر صنعت خودرو شده، رونق و توسعه ای را در این بخش به همراه داشته 

باشد؟

امیر حسن کاکایی کارشناس صنعت خودرو در این زمینه به »خودروکار« 

به  ورود  برای  توانی  حاضر  حال  در  بخش خصوصی  بنده  نظر  از  گفت: 

صنعت خودرو و حل کردن مشکلات آن را ندارد. برای اثبات این موضوع 

بهتر است نگاهی به عملکرد دو سال اخیر  28 شرکت خودروسازخصوصی  

باشیم. داشته 

وی ادامه داد: شرکای بخش خصوصی ما چینی ها و کره ای ها بودند که 

پیش از برهم خودرن برجام ایران را ترک کردند در حالی که ما از شرکت 

های غربی انتقاد می کنیم. اما نکته دیگر بازار لوازم یدکی و خدمات پس 

از فروش است که به طور کامل در دست بخش خصوصی بوده و تنها بخش 

کوچکی از آن دست خصولتی ها است. حال آیا در چنین حوزه ای اوضاع 

شفاف و قیمت ها منطقی است و بازار با کمبودی مواجه نشده است؟  

بدون شک پاسخ منفی خواهد بود.

توانمند  خصوصی  بخش  کشور  در  چرا  اینکه  توضیح  با  ادامه  در  کاکایی 

قانونی ما )قانون تجارت، مالیات، کار  اول آنکه نظام  نداریم، اظهار کرد: 

و کارگری( به صورتی است که تولید واقعی و ارزش افزایی چندان پاسخگو 

نیست. این در حالی است که بخش خصوصی در گام اول به دنبال منافع 

خود است. اما اتفاق دیگر در این میان، آن است که 80 الی 90 درصد اقتصاد 

در دست حاکمیت است و قانون این بستر را برای حضور بخش خصوصی 

فراهم نمی کند.

این کارشناس صنعت خودرو افزود: متاسفانه آن دسته افرادی که امروز از 

خصوصی سازی صحبت می کنند تا به این لحظه صحبت های فعالان بخش 

خصوصی را نشنیده اند.

کاکایی همچنین افزود: باید بررسی کرد آیا بخش خصوصی در کشور عملکرد 

قوی از خود به جای گذاشته؟ پاسخ به این سوال هم منفی است اما دلیل این 

موضوع را باید در بخش قوانین و اجرای آن بررسی کرد.

برای  سازی  خصوصی  نشود  حل  مسائل  این  که  زمانی  تا  داد:  ادامه  وی 

صنعت خودرو خطرناک خواهد بود زیرا در نهایت مشخص نیست مسئول 

از  بیش  گزارش خودروکار، شاید  به  است.  آمده چه کسی  پیش  مشکلات 

آنکه بر موضوع خصوصی سازی صنعت خودرو تاکید شود باید بستر های 

 لازم برای توانمند شدن این بخش را فراهم کرد. در غیر این صورت حتی با

 خصوصی سازی هم دردی از صنعت خودرو دوا نخواهد شد.

حفظ ارزش ریال بازار خودرو را متوازن می کند؛ حفظ ارزش ریال بازار خودرو را متوازن می کند؛ 

  تورم؛ عامل اصلی افزایش قیمت خودرو در بازار تورم؛ عامل اصلی افزایش قیمت خودرو در بازار 

وزیر پیشنهادی صمت در دولت سیزدهم تولید ۳ میلیون دستگاه خودرو را در 

سال ۱۴0۴ به عنوان هدف اصلی خود در صنعت خودرو معرفی کرده است.

به گزارش آنا، قطعات خودرو سازی این روزها تحت تاثیر دخالت های دولت در 

قیمت گذاری، انباشت بدهی خودروسازان و از سوی دیگر کاهش تیراژ تولید با 

مشکلات عدیده ای مواجه است. از سوی دیگر با خروج شرکت های خارجی از 

بازار ایران بسیاری از مشکلات خود را نمایان کرده تا جایی که تولید برخی از مدل 

خودروها متوقف و برخی دیگر نیز با کاهش تولید مواجه شده است.

با آغاز تحریم های ظالمانه از سوی آمریکا خروج شرکت های خارجی از بازار ایران 

در سال 9۷ آغاز شد و با وجود تلاش قطعه سازان برای تامین قطعات مورد نیاز 

افزایش سطح تولید خود، نتوانست نیاز این صنعت را به صورت کامل برطرف 

کند، این کاهش سطح تولید بار دیگر وابستگی صنعت خودروسازی به شرکت های 

خارجی را نمایان کرد.

ممنوعیت واردات خودروهای خارجی و تسهیلات پرداختی از سوی دولت به دو 

خودروساز بزرگ نیز نتوانست شرایط بازار را به نفع خودروسازان تغییر دهد، 

در حال حاضر چهار راهکار برای احیای صنعت خودرو شامل آزادسازی قیمت 

و  خودرو  واردات  خودروسازی،  شرکت های  مدیریت  در  دخالت  عدم  خودرو، 

افزایش سطح تولید در دستور کار باید قرار گیرد.

وزیر پیشنهادی صنعت در دولت سیزدهم، تولید سه میلیون دستگاه خودرو تا 

پایان سال ۱۴0۴ که 2 میلیون دستگاه آن صرفه تامین نیاز بازار خواهد شد و 

یک میلیون دستگاه نیز صادرات می شود را در دستور کار خود قرار داده است.

هدف کوتاه مدت خود را نیز تولید یک میلیون و ۶00 هزار دستگاه خودرو و 

کاهش 20 درصدی قیمت خودرو را به عنوان بخشی دیگر از برنامه خود عنوان 

افزایش ۱00 هزار تولید ۱00 هزار دستگاه  نیز  البته درسال جاری  کرده است. 

خودرو بیشتر از برنامه ششم توسعه را نیز در دستور کار قرار داده است.

یکی از موضوعاتی که مشکلات فراوانی را به خودروسازان تحمیل کرده است 

قیمت گذاری دستوری توسط شورای رقابت است این شورای رقابت با قیمت گذاری 

دستوری خودروسازان را با بدهی انباشته شده فراوانی مواجه کرده اند و از سوی 

دیگر این شکل مدیریت بازار منجر به سودجویی عده ای رانت خوار شده است، 

بررسی بازار خودرو طی سال های اخیر نشان می دهد که با توافق برجام میزان 

شکاف قیمت بین بازار و نمایندگی های فروش به کمتر از دو درصد رسیده بود اما 

با بررسی بازار این شکاف قیمت به بالای بالای 90 درصد رسیده است به طوری 

که اگر فردی در قرعه کشی و یا از طریق رانتی صاحب یک دستگاه خودرو از 

نمایندگی شود با سودی با بالغ بر 90 درصد می تواند آن را در بازار خود را به 

فروش برساند.

البته در سال گذشته وزارت صمت برای جلوگیری از ایجاد بازار سیاه و فروش 

خودرو به خریداران واقعی اقداماتی از قبیل فروش خودرو به افرادی که فاقد 

پلاک فعال با کد ملی خود هستند، تقویت فروش خودروهای که از طریق ثبت 

نام به دست مصرف کننده رسیده است در مدت زمانی مشخص و ارائه خدمات 

اما  بوده است  بازار  این  به دنبال کاهش سود جویی در  به خودروها  گارانتی 

بررسی ها نشان می دهد که حداقل ۵00 هزار دستگاه از این خودرو های واگذار 

شده به روش های مختلف به فروش رسیده است.

به نظر می رسد با توجه به گفته کارشناسان مهمترین اقدام برای متعادل سازی 

بازار خودرو کنترل نرخ تورم است.

فربد زاوه کارشناس حوزه خودرو در گفت وگو با آنا علت اصلی افزایش قیمت 

خودرو در بازار را افزایش نرخ تورم و تلاش مردم برای حفظ ارزش دارایی های 

خود و تبدیل آنها به کالایی که بتواند در مقابله با تورم حفظ ارزش کند عنوان 

کرد و گفت: افزایش تقاضا برای خرید خودرو به شکل عجیبی افزایش چشمگیری 

داشته است.

این کارشناس حوزه صنعت تصریح کرد: برای ایجاد توازن در بازار خودرو، باید در 

گام نخست اقداماتی را در خصوص کاهش نرخ تورم و جلوگیری از ریزش ارزش 

پول ملی انجام داد، تا زمانی که بازار با افزایش سطح قیمت ها مواجه است تقاضا 

برای خرید خودرو نیز به صورت کاذب افزایشی خواهد بود.

وی افزود: سرمایه های سرگردان و نقدینگی فراوان در دست مردم می تواند هر 

بازاری را از قبیل خودرو و مسکن با مشکلات عدیده ای مواجه کند دولت باید 

پیش از ورود به بخش صنعت اقدامی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور انجام 

دهد. به نظر مشکلات این روزهای صنعت را باید در اقتصاد کلان پیگیری کرد 

جایی که با افزایش نقدینگی در کشور، میزان تقاضا برای خرید کالاهای مانند طلا 

ارز بورس با مشکلات فراوانی همراه است.

این رفتار هیجانی را علاوه بر بازار خود را می توان برای خرید ارز مشاهده کرد، 

ارزی که می تواند صرف تامین واردات کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم شود 

این روزها به کالایی برای حفظ ارزش سرمایه مردم تبدیل شده و تقاضای کاذب 

فراوانی در بازار برای آن شکل گرفته است.

تا زمانی که اقتصاد کشور با این تنش ها مواجه است نمی توان آینده ای روشن 

برای سایر بخش های صنعت مانند خودرو و قسمت های دیگر اقتصاد ترسیم کرد.


